Overleg 4 juli 2019

Genodigden:
* B (juridische zaken PNH)
* B (juridische zaken PNH)
* I (PNH)
* I \H)
* I (RUD NHN)
[ ]
°
°
[ ]

B (jurist Ruimtelijke Plannen Omgevingskwaliteit gemeente Haarlem/Zandvoort)
* I (cosrdinator vergunningen gemeente Haarlem/Zandvoort)
* B (Procesmanagement Formule 1 Zandvoort)

Agenda

1. Kennismakingsrondje;

2. Stavaza gemeente:
a. Waar staan we, wat moet er nog gebeuren, en wat is daarvoor nodig?;
b. Wat gebeurt er buiten het circuit?;
c. Aanpassingen aan het circuit zelf?;

3. Belangrijkste aandachtspunten en vragen per vergunning
a. Bij welke (mogelijke) vergunning/ ontheffing/ toestemming/ ben je betrokken;
b. Welke belangrijkste aandachtspunten zijn daarbij;
c. Watiseralaf?

Met vriendelijke groet,

Kort verslag

Datum race
Nog niet definitief, meest waarschijnlijk 3 of 10 mei.




Afspraken
Binnenkort is er overleg tussen het circuit en bevoegd gezagen.



Van: I

Verzonden: maandag 8 juli 2019 11:01

Aan: e
—
.
e
]
e
|
I

Onderwerp: RE: POF 1 overleg maandag 8-7 13.00-14.30 uur

Bijlagen: 20190704_Overleg_vergunningen.docx

Behorend bij punt 4 nog even een kort verslag van de bijeenkomst afgelopen donderdag olv gemeente
zandvoort/werkgroep vergunningen met de bevoegd gezagen/vergunningverleners.

Tot straks

Van S
Verzonden: donderdag 4 juli 2019 09:13

Aan

Onderwerp: POF 1 overleg maandag 8-7 13.00-14.30 uur

Goedemorgen
Hierbij de stukken voor het overleg van a.s. maandag.
Groeten

Beleidsondersteuner

Werkdagen

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl




Provincie
; Noord-Holland



Van: I © Stibbe.com>

Verzonden: donderdag 11 juli 2019 19:07

Aan: ]
e
e
e
|
I

L |
I

Onderwerp: RE: Afstemming Vergunning traject Circuit Zandvoort [STIBBE-Legal.FID546822]

Allen,

Veel dank voor het overleg van vandaag. |k noteerde onderstaande afspraken. Als hier aanvullingen of wijzigingen op
zijn hoor ik graag.

@OD IJmond: ik heb niet de contactgegevens varjjj ] Kunnen jullie deze e-mail doorzenden?

Met vriendelijke groet,




=

@stibbe.com
eethovenplein 10 - 1077 WM Amsterdam - The Netherlands
P.O. Box 75640 - 1070 AP Amsterdam - The Netherlands

Follow Stibbe on: htip:/stibbeblog.nl
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From: I
Sent: woensdag 10 juli 2019 16:55

To:

Subject: RE: Afstemming Vergunning traject Circuit Zandvoort [STIBBE-Legal.FID546822]

Allen,

Ten behoeve van het overleg morgenochtend bij het Circuit Zandvoort heb ik de volgende conceptagenda opgesteld.
Ik hoor graag of hier nog opmerkingen op zijn.

Het is — mede gelet op de beschikbare tijd — niet de insteek om de onderwerpen uitputtend inhoudelijk te behandelen,
maar wel te inventariseren wie wat wanneer gaat doen, en of er bijzondere aandachtspunten zijn.

Conceptagenda

-

|||'1"||| | || N | | ||“|+

@stibbe.com
eethovenplein 10 - 1077 WM Amsterdam - The Netherlands
P.O. Box 75640 - 1070 AP Amsterdam - The Netherlands

Follow Stibbe on: http:/stibbeblog.nl

1




From N circuitzandvoort.nl]
Sent: dinsdag 9 juli 2019 22:48

Subject: Afstemming Vergunning traject

When: donderdag 11 juli 2019 9:30-11:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna.
Where: Circuit, mercedes viproom 2

REF:CL

Goedemiddag,

Wegens naderende vakantieperiode is deze afspraak met spoed en op heel kort termijn tot stand gekomen.
Bedankt voor de medewerking om de agenda vrij te maken.

De volgende personen zijn uitgenodigd, hoor graag of ik iemand vergeten ben of dat er iemand toegevoegd moet
worden.

Met vriendelijke groeten,

Circuit Zandvoort

<< File: image001.jpg >>

<< File: image002.jpg >>
Amsterdam Brussels Dubai London Luxembourg New York

Before printing this e-mail consider the impact on the environment.

This e-mail may contain privileged or confidential information. If you have received this e-mail in error, please notify
us immediately.

Stibbe N.V. is a Dutch law firm registered with the Dutch Chamber of Commerce under number 34198700. Any
services performed are carried out under an agreement for services (‘overeenkomst van opdracht’) with Stibbe N.V.
This agreement and the entire legal relationship with Stibbe N.V. are governed exclusively by Dutch law, with the
exception of rules of international private law which may lead to the applicability of the laws from other jurisdictions.
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Any disputes that are related to our services shall in the first instance be exclusively decided by the competent court
in Amsterdam, the Netherlands. The general conditions of Stibbe N.V., which include a limitation of liability, apply and
are available on http://www.stibbe.com/generalconditions, at the registry of the Amsterdam District Court and will be
forwarded upon request.

Stibbe N.V. is part of an international network of Stibbe offices in Amsterdam, Brussels, Dubai, London, Luxembourg
and New York. More information about us and our services can be found on
http:/www.stibbe.com/importantinformation.

Our general conditions have recently been amended.
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Van: @cwcmtzandvoort nl>

Verzonden: woensdaqg 10 juli 2019 22:47
Aan:

Onderwerp: RE: Afstemming Vergunning traject Circuit Zandvoort [STIBBE-Legal.FID546822]

Beste allen,

De benodigde tekeningen voor morgen zijn te downloaden via de link:

Met vriendelijke groet,

Circuit Zandvoort

/ Burg. van Alphenstraat 108 Postbox 132 +31(0)23 5740 740
ZANDVOORT NL-2041 KP Zandvoort NL-2040 AC Zandvoort info@circuitzandvoort.nl
The Netherlands The Netherlands www.circuitzandvoort.nl

252 CIRCUITZANDVOORT.NL -
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Heineken

FORMULA 1 HEINEKEN
DUTCH GRAND PRIX
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Van: I

Verzonden: woensdag 15 mei 2019 12:51

Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet); | NN
Ccc: I (\icuwsredactie

Onderwerp: RE: Vraag over vergunning F1 in relatie tot stikstof

Hallo Harriét en

In de vergunning uit 2011 voor de UBO-dagen/geluidsdagen is rekening gehouden met stikstof, dus je antwoord
klopt.

Het klopt dat het Circuit nog gebruik maakt van de vergunning die in 2011 door GS is afgegeven. Door een wijziging
in regelgeving is het bevoegd gezag daarna over gegaan naar de gemeente Zandvoort/OD IJmond. Sindsdien is de
vergunning niet aangepast, dus vandaar dat ze de vergunning van GS nog steeds gebruiken. Maar de gemeente is
dus inmiddels het bevoegd gezag geworden.

Groet I

Van: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.nl>
Verzonden: woensdag 15 mei 2019 12:41

Aan: |
I

cC: I i uwsredactie <nieuwsredactie@noord-holland.nl>
Onderwerp: Vraag over vergunning F1 in relatie tot stikstof

Hal |

Op twitter is een discussie ontstaan over de ‘geluidsdagenvergunning’, zie
https://twitter.com/PatrickAJansen/status/1128314320364896258.

Il ste't nu specifiek de vraag hoe het met stikstof-depositie zit.

Als ik je gisteren goed heb begrepen zou dit ons antwoord kunnen zijn:

Het gaat feitelijk om een vergunning voor zogenaamde ‘ubo-dagen’, in de volksmond vaak de geluidsdagen
genoemd. Binnen deze vergunning wordt naast de effecten van geluid ook rekening gehouden met andere effecten,
waaronder stikstof-depositie.

Klopt dit antwoord?

Verder zie ik op de website van het circuit staan dat zij opereren onder een vergunning die door de provincie in het
kader van de Wet Milieubeheer is afgegeven.

Klopt dat? Of bedoelen zij de vergunning van de gemeente Zandvoort? En als het hier verkeerd staat, wil jij dat dan
aan ze laten weten, | I

Met vriendelijke groet,

Harriét Wijker

Woordvoerder/adviseur gedeputeerde Jaap Bond

Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Provincie Noord-Holland
Houtplein 33, 2012 DE Haarlem

gd Provincie
Noord-Holland
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-juridisch advies

Postbus 11721 m{) Tel (070) 322 8859
2502 AS 's-Gravenhage anknr 140307 Fax (070) 322 6655

Aan:  Gedeputeerde Staten van Noord-Holland
Postbus 123
2000 MD HAARLEM

Onderwerp: (preventief) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort
Mijn kenmerk: AD80/Hh.Zan

's-Gravenhage, 17 juni 2019

Geacht College van Gedeputeerde Staten,

Namens cliénte

- Codperatie Mobilisation for the Environment U.A. (MOB) te Nijmegen

wordt een (preventief) verzoek tot handhaving ingediend van de Wet Natuurbescherming inzake de
activiteiten met betrekking tot het Circuit Park Zandvoort te Zandvoort.

Met het circuit is sprake van onder meer geluid en stikstofemissies. Voor die activiteiten is geen voldoende
vergunning beschikbaar, als gevolg waarvan in strijd met de geldende rechtsregels wordt gehandeld.
Bovendien blijkt het voornemen te bestaan voor een grootschalig evenement 'Grand Prix' in 2020 waarvoor
ook wijzigingen van het bestaande project worden beoogd, alsook een veel groter aantallen bezoekers dan
de vigerende Wnb-vergunning toelaat.

Nu kennelijk voorbereidingen worden getroffen voor een evenement die niet wordt gedekt door de
vigerende natuurvergunning wordt u verzocht een preventieve last onder dwangsom op te leggen,
opdat de voorbereidingen voor dat evenement worden gestaakt, althans de noodzakelijke
maatregelen worden ondernomen om de dreigende strijd met de Wet natuurbescherming te

voorkomen.

Het voornemen van Circuit Park Zandvoort wekt de indruk dat de organisatie zich onvoldoende
rekenschap geeft van het gegeven dat het circuit is gelegen direct naast een kwetsbare Natura 2000 zone.
De ligging van het circuit brengt beperkingen met zich mee. Het voornemen om een groot evenement te
organiseren is niet verenighaar met de belangen van de omgeving. Zoals ook het bouwen van een
kleuterschool naast een snelweg onverstandig moet heten. Sommige functies zijn in elkaars nabijheid
lastig verenigbaar.

Dat de bestaande situatie wordt gerespecteerd is begrijpelijk. Toestemming van het openbaar bestuur
voor een uitbreiding van het circuit moet echter in de gegeven omstandigheden onwaarschijnlijk heten.
Het staat Circuit Park Zandvoort uiteraard vrij dit - tegen beter weten in - toch te ambiéren. Het is dan
aan het openbaar bestuur om - tijdig ! - duidelijkheid te geven over de beperkingen die de nabij gelegen

natuurwaarden meebrengen.




Aanleiding voor het verzoek
Het Nederlandse gemotoriseerde verkeer heeft een aanzienlijk aandeel in de nationale stikstofemissies, meer

precies de NOx-emissies. Die emissies brengen stikstofgevoelige natuurwaarden ernstige schade toe.

Na dertig jaar politiek debat en natuurbeleid is die schade nog altijd volstrekt onvoldoende aangepakt, en
deels zelfs ernstiger geworden. Er is een overvloed aan onderzoek gedaan en initiatieven gestart waarmee
vele tientallen miljoenen Euro's gemeenschapsgeld zijn gemoeid. Gelijktijdig ontbreekt elke setieuze
codrdinatie en bestuutlijke doorzettingskracht om het minimaal noodzakelijke te doen. Het openbaar
bestuur blijft al decennia steken in mooie beloften en contraproductief beleid. Ondertussen blijven
alarmerende rapporten verschijnen. Al decennia is bekend dat de ambitie veel scherper moeten zonder dat

daar ook naar wordt gehandeld.

Sinds tenminste november 2018 is onontkoombaar dat het stikstofreductieprogramma (PAS) van het
openbaarbestuur onhoudbaar is. Veel eerder dan in 2018 is door deskundigen (met name juristen en
ecologen) genoemd dat het PAS onhoudbaar is. Met het recente oordeel van de Raad van State over het
PAS is ook in juridische zin het PAS buiten werking gesteld.

Met het bestaande circuit van Zandvoort zijn aanzienlijke hoeveelheden stikstofemissies gemoeid op zeer
korte afstand van stikstofgevoelige natuurtypen. Gebleken is dat een grootschalig evenement wordt beoogd
(Grand Prix) waarvoor geen dekkende vergunning beschikbaar is. Met dat evenement moet rekening
worden gehouden met een forse toename van de stikstofemissies. Bovendien blijken wijzigingen in het
project te worden beoogd, meer precies het verleggen van het raceparcouts.

Dat betekent dat niet kan worden gesproken van een ongewijzigde voortzetting van een bestaand project.

Verwezen wordt naar het stikstofarrest van november 2018 van het Europees Hof van Justitie:

Artikel 6, lid 3, van richtlijn 92/43 moet aldus worden uitgelegd dat een periodieke activiteit zoals het op of in de bodem
brengen van meststoffen, waarvoor naar nationaal recht toestemming was verleend voor de inwerkingtreding van die
richtlijn, voor de toepassing van deze bepaling kan worden aangemerkt als één en hetzelfde project waarvoor geen
nieuwe toestemmingsprocedure hoeft te worden doorlopen, mits het daarbij gaat om één enkele verrichting die zich
kenmerkt door een gemeenschappelijk doel, continuiteit en volledige overeenstemming, met name wat betreft de
plaatsen waar en de voorwaarden waaronder de activiteit wordt uitgevoerd. Ook al is voor een dergelijk project een
vergunning verleend voordat de beschermingsregeling van die bepaling toepasselijk werd op het betrokken gebied, de
uitvoering van dat project kan toch onder artikel 6, lid 2, van die richtlijn vallen.

Kortom, onder geen beding valt de wijziging van het circuit onder de bestaande vergunning.
Hieronder is weergegeven het bestaande circuit en in kleur de Natura 2000 zone.



-+

Het circuit grenst direct aan de Natura 2000 zone Kennemerduinen.
De Kennemerduinen herbergen onder meer de volgende natuurtypen. Voor deze natuurtypen geldt een
Europeesrechtelijke bescherming.

Habitattypen

H2110 Embryonale duinen

H2120 Witte duinen

H2130A Grijze duinen (kalkrijk) *

H21308B Grijze duinen (kalkarm) *

H2130C Grijze duinen (heischraal)*

H2150 Duinheiden met struikhei

H2160 Duindoornstruwelen

H2170 Kruipwilgstruwelen

H2180A Duinbossen (droog)

H2180B Duinbossen (vochtig)

H2180C Duinbossen (binnenduinrand)
H2190A Vochtige duinvalleien (open water)
H21908B Vochtige duinvalleien (kalkrijk)
H2190C Vochtige duinvalleien (ontkalkt)
H2190D Vochtige duinvalleien (hoge moerasplanten)
Habitatsoorten

H1014 Nauwe korfslak

H1318 Meervleermuis

H1903 Groenknolorchis




Voor deze natuurtypen gelden de volgende kritische depositiewaarden

Tabel 3.1 Kritische depositiewaarden van de habitattypen met een instandhoudingsdoelstelling in Natura
2000-gebied Kennemerland-Zuid (Van Dobben et al., 2012)

Code Naam habitattype Subtype KDW
(mol N/ha/jr)
H2110 Embryonale duinen 1.429
H2120 Witte duinen 1.429
H2130A Grijze duinen kalkrijk 1.071
H2130B kalkarm 714
H2130C heischraal 714
H2150 Duinheide met struikhei 1.071
H2160 Duindoornstruweel 2.000
H2170 Kruipwilgstruweel 2.286
H2180Abe Duinbossen droog (berken-eikenbos) 1.071
H2180B vochtig 2.214
H2180C binnenduinrand 1.786
H2190Aom Vochtige duinvalleien open water (oligo- tot mesotroof) 1.000
H2190B kalkrijk 1.429
H2190C ontkalkt 1.071
H2190D hoge moerasplanten >2.400

Het Aerius rekenprogramma biedt de volgende informatie.

CALCULATOR < > f N ' . - 3

2019 NOx+NH3 o) @ =
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v

Kaartlagen

=+ Binnenvaart

4 Zzeescheepvaart netwerk

4 Scheepvaart netwerk
Habitattypen

H2130B: Grijze duinen (kalkarm

©

Stikstofgevoelige habitattypen

Totale depositie v —
Natuurgebieden -

BAG

Luchtfoto (PDOK) -

Geografische rekengrondslag v

PEEPEP PP *

Achtergrondkaart v

Sluit

De aangegeven gele vlakken betreffen natuurtype H2130 Grijze duin (kalkarm). Hiervoor geldt een KD-
waarde van 714 mol. Het beheerplan noemt een gemiddelde achtergronddepositiewaarde van rond de 1100
mol. Lokaal kan de depositie hoger zijn dan 1100 mol.

Ook andere natuurtypen zijn overbelast. Meerdere natuurtypen worden hoger belast dan dat de KID-waarde
verantwoord noemt.

Hierbij wordt het volgende opgemerkt.
Niet enkel de KD-waarde is van belang. Ook is van belang de periode en ernst van de overload te

beoordelen. U wordt de volgende grafieken getoond.



In de eerste afbeelding wordt de gemiddelde jaarlijkse zuurlast is weergegeven.
In de tweede afbeelding worden dezelfde jaarlijkse zuurlast weergegeven, maar dan geaccumuleerd.

Jaarlijks gemiddelde zuurlast in Nederland
1990-2016
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Waar de eerste afbeelding bij sommigen wellicht enig optimisme oproept, moet worden vastgesteld dat de
tweede afbeelding een meer reéel beeld van de fysisch-ecologische bodemgesteldheid weergeeft.

Conclusie: er is thans onder geen beding sprake van herstel. De verslechtering door de overload aan stikstof
blijft toenemen. Daar doet de daling van de jaargemiddelde bijdrage niets aan af zolang die jaargemiddelden

de KD-waarden fors blijven overschrijden.

De ernst van de accumulatie van de stikstof in de bodem is een noodzakelijk te beoordelen element in de
beoordeling van de toelaatbaarheid van de stikstofdeposities. Rekening moet worden gehouden met de
conclusie dat een gelijk blijven van de bestaande deposities niet volstaat, en een forse depositiedaling

noodzakelijk moet heten.

Vigerende Wnb-vergunning 2011 voor het Circuit Park Zandvoort
Voor het circuit is op 27 september 2011 een natuurvergunning verleend.
Die vergunning betreft 12 UBO dagen (Uitzondetlijke Bedrijfsomstandigheden), waarbij het volgende is

overwogen.



2b. Emissie van schadelijke stoffen

Indien de kritische depositie waarde (KDW) van stikstof voor een
habltattype wordt overschreden, treden er mogelijk effecten op
waardoor de kwaliteit van het habitattype wordt aangetast door
verruiging en vergrassing. Mede op basis van de Crisis- en herstelwet is
het hierblj relevant of de uitbreiding van de UBO-dagen niet zal leiden

tot een toename van stikstofdepositle met mogelijke negatieve effecten
in het Natura 2000-gebied.

De betreffende habitattypen en hun KDW zijn:

Habitatsoort KDW

H2130A Crijze duinen kalkrijk | 1240 N mol/ha/|r
H21308B Grijze duinen kalkarm 940 N mol/ha/jr
H2160 Duindoornstruwelen 2160 N mol/ha/jr
H2190A Vochtige duinvalleien (1000 N mol/ha/jr

-

De stikstof emissie is onderzocht door Peutz bv (2010b/c). Vit de
berekeningen volgt dat de bijdrage aan de stikstofdepositie ten gevolge
van CPZ (incl. aan de activiteiten gerelateerd verkeer) ter hoogte van
Kennemerland-Zuid (grenszone) maximaal 6,7 N mol/ha/jr bedraagt.
Dit geld zowel voor de situatie met 5 UBO-dagen als voor de situatie
met 12 UBO-dagen (situatie na uitbreiding). De 7 extra UBO-dagen
komen op dagen waarop anders een representatief evenement zou
plaatsvinden. De stikstofemissie tijdens UBO-dagen bedraagt niet
wezenlijk meer dan tijdens een representatief evenement (dit in

tegenstelling tot de geluidsemissie). Door de aantrekkelijkheid van de
evenementen wordt er een toename van het aantal bezoekers verwacht.
De aantrekkende werking van bezoekers zorgt voor extra CPZ-
gebonden verkeer op de weg N200. Uit modellering van de
stikstofdepositie blijkt dat er een lokale toename van stikstofdepositie
zal zijn van maximaal 0,4 N mol/ha/jr. De contouren van de
stikstofdepositie blijven echter buiten de begrenzing van het Natura
2000-gebied "Kennemerland- Zuid".

In de "worst case" scenario van de passende beoordeling is uitgegaan
van een KDW van 770 N mol/ha/jr en een achtergrond depositie van
1200 N mol/ha/jr. Deze KDW geld voor de heischrale variant H2130C
Grijze duinen die lokaal niet voorkomt in het betreffende Natura 2000-
gebied. Het Natura 2000-gebied staat conform aanwijzing bekend om
zijn kalkrijkdom. De relevante laagste KDW is 940 N mol/ha/jr voor het
beperkt voorkomende kalkarme habitattype H2130B. Doelstelling voor
dit subtype B is behoud van opperviakte en verbetering kwaliteit. De
achtergrond depositie in het jaar 2010 ligt voor de locaties van de
Grijze duinen tussen 993 en 1030 N mol/ha/jr met een geringe trend
van afname in 2015 (bron PBL).

Conclusie

De 7 extra UBO-dagen zorgen niet voor toename van de stikstofdepositie
in het N2000-gebied. Deze extra UBO-dagen komen op dagen waarop
anders een representatief evenement zou plaatsvinden. De
stikstofemissie tijdens UBO-dagen bedraagt niet wezenlijk meer dan
tijdens een representatief evenement (dit in tegenstelling tot de
geluidsemissie). Naar verwachting is er extra CPZ-gebonden verkeer op
de weg N200. Uit modellering van die stikstofdepositie blijkt dat er een
lokale toename van stikstofdepositie zal zijn van maximaal 0,4 N
mol/ha/jr. De contouren van de stikstofdepositie blijven echter buiten
de begrenzing van het Natura 2000-gebied "Kennemerland- Zuid".




En:

raceparcours. Afhankelijk van de populariteit van het evenement
bedraagt het aantal toeschouwers per race dag 15.000-30.000. Dit

Met het Grand Prix wordt een veelvoud van 15.000 - 30.000 bezoekers voorzien. Een aanzienlijk aantal zal
zich gemotoriseerd verplaatsen als gevolg waarvan een zeer hoge stikstofdepositie zal optreden op reeds
overbelaste natuurwaarden in de Natura 2000 zone Kennemerduinen. Ook hierom wordt de beoogde
Grand Prix niet wordt gedekt door de vergunning van 2011.

Voorts kan niet voorbij worden gegaan aan de waarschijnlijk fors hogere geluidbelasting alsook een
aanzienlijk hoger percentage ongewenste natuurpenetranten. De ongewenste natuurpenetraties zullen niet
volledig kunnen worden ondervangen door hekwerken (zie vergunning van 2011) aangezien de

natuurterreinen vrij toegankelijk blijven. Deze gevolgen kunnen evenmin buiten beschouwing blijven.

Conclusie
Zowel op het onderdeel 'wijzigen bestaand project' als 'bezoekersaantallen' wordt het beoogde evenement
'Grand Prix' niet gedekt door de bestaande vergunning. Nu voorbereidingen voor dit evenement worden

getroffen zonder de noodzakelijke vergunning bent u gehouden (preventief) handhavend op te treden.

U wordt gewezen op de wettelijke termijn van 8 weken waar binnen u gehouden bent een besluit op
voorliggend verzoek te nemen.

Hoogachtend




Van: I
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 15:20

Aan: I
Onderwerp: FW: Informatie brief F1 Zandvoort

Bijlagen: Raadsinformatiebrief Zandvoort 250619-DEF.pdf

Van: I

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 15:19

Q
|

Onderwerp: FW: Informatie brief F1 Zandvoort

Van: I
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 10:36

Aan:
r—

Onderwerp: Informatie brief F1 Zandvoort

Hallo dames,

Zoals aangekondigd:

Deze brief heeft Zandvoort aan de Raad gestuurd. Voor jullie ook om kennis van te nemen.
Voel je vrij om door te zetten naar anderen. Hij is openbaar.

Met vriendelijke groet,



L —

Van: I
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 14:21

Aan: -

cc: ]
Onderwerp: FW: ParapluTUG circuit Zandvoort

Ho I

Hieronder de mail varjjjj ] i vond het goed dat ik deze aan je door zou sturen.

Zoals we net al even bespraken lijkt het me goed om volgende week inderdaad even bij elkaar te komerjiiil]
_jij en ik) om te bespreken wat moet er gedaan worden en wie wat doet. Dan kunnen we in dat
overleg ook bespreken met wie en in welk verband [Jjjjjjhet beste kan overleggen.

Met vriendelijke groet,

Senior juridisch adviseur — Juridische Zaken

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

]
Provinci
% Ng)grlgfll-leolland
Van:

Verzonden: vrijdag 14 juni 2019 09:35
Aan:
Onderwerp: RE: ParapluTUG circuit Zandvoort

Hol I
Het is inderdaad alweer en tijdje geleden dat we elkaar hebben gesproken. I

Naar aanleiding van je vraag over paraplu-TUG's is de situatie als volgt:

In de Beleidsregel TUG die door GS is vastgesteld is de mogelijkheid tot het afgeven van een paraplu-TUG opgenomen.
Van een paraplu-TUG mag worden gebruikt voor zogenaamde 2x2 vluchten, dit wil zeggen: twee starts en twee landingen
per dag vanaf dezelfde locatie.

Daarnaast gelden nog verschillende voorwaarden m.b.t. stiltegebieden en Natura 2000-gebieden waaraan moet worden
voldaan.

Ik snap dat jullie de mogelijkheden aan het onderzoeken zijn voor de GP 2020, als daar behoefte aan is wil ik daar wel in
meedenken/klankborden?
Misschien is het sowieso een idee om eens bij te praten? Ik lees het wel.

Met vriendelijke groeten,

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied
Team Regulering Milieu & Leefomgeving



: ]
I
A: Ebbehout 31, 1507 EA Zaandam

De omgevingsdienst verzorgt in opdracht van het bevoegd gezag in het Noordzeekanaalgebied de vergunningverlening, het
toezicht en de handhaving voor bodem, milieu en bouw.
Meer informatie vindt u op http://www.odnzkg.nl,

Van: [

Verzonden: donderdag 13 juni 2019 16:23
Aan:
Onderwerp: ParapluTUG circuit Zandvoort

Hoi I

Tijd geleden dat we elkaar gezien of gesproken hebben, maar zo zie je maar, af en toe komen we elkaar tegen ©. |}

I < ccn korte vraag. Ik weet dat er ooit het idee was om wellicht wel/ niet paraplu
TUG’s ipv per evenement/ gelegenheid af te kunnen geven. Daarom even ter check dubbel check; is er een
dergelijke TUG of een ander soort TUG waar het Circuit Zandvoort gebruik van kan maken/ rond het circuit
Zandvoort gebruik gemaakt kan worden? Het gaat me niet om uitgewerkte TUG’s , maar alleen om TUG’s waar nu of
in de toekomst nog gebruik van gemaakt kan worden.

Alvast dank voor de moeite!

Met vriendelijke groet,

Senior juridisch adviseur — Juridische Zaken

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

Oraving
% Nr(;)(;lllg-cll-leolland
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Aanvragen, meldingen, zienswijzen, klachten, verzoeken Wet openbaarheid van bestuur en verzoeken om
informatie, kunnen uitsluitend via de daarvoor bestemde formulieren op digitale wijze worden ingediend en
niet via dit e-mailadres. Als een digitaal formulier is ingediend wordt er een zaak aangemaakt in ons
systeem. Verdere digitale communicatie vindt uitsluitend via de zaak plaats. Stukken of reacties die naar dit
e-mailadres worden verzonden worden als niet ontvangen beschouwd, en er gaan geen wettelijke termijnen
lopen. Informatie over de digitale werkwijze en de digitale bereikbaarheid van de Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied is beschikbaar op de website van de OD NZKG. Aan deze e-mail kunnen geen
rechten worden ontleend. De Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied sluit iedere aansprakelijkheid uit die
voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht en de bijlage(n). De inhoud van dit e-mailbericht

2



(en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Ontvangt u dit bericht ten onrechte? Dan
verzoeken wij u de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. De Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied staat er niet voor in dat de integriteit van dit bericht behouden is gebleven. Ook
garanderen wij niet dat dit bericht en de bijlage(n) vrij is van virussen, niet is onderschept of vatbaar is
geweest voor tussenkomst (door derden).
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s skskoskoskookok
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L —

Van: ]
Verzonden: vrijdag 5 juli 2019 13:57

Aan: I
cc: I

Onderwerp: RE: Afspraak met provincie

Geachte mevrouwjilIE

Wij zijn beschikbaar voor overleg donderdagochtend. Het is de bedoeling da{jj I senicr
vergunningverlener van de ODNHN en ik, juridisch adviseu | 22 het overleg deelnemen. Ik weet
niet zeker of | ook beschikbaar is en deelneemt aan het overleg, maar ik ga er van uit dat ] dat
maandag zelf aan u kan doorgeven.

Indien mogelijk hebben wij een voorkeur voor overleg bij het Circuit, zodat we ook de situatie ter plaatse kunnen
zien.

Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur - Juridische Zaken

|
Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
1 ™ Noord-Holland

Van
Verzonden: vrijdag 5 juli 2019 11:02
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Afspraak met provincie

Goedemorgen,
Op verzoek varjjili] i! ik graag een afspraak inplannen.

Nou gaan er een aantal mensen op vakantie binnenkort dus we hebben maar 1 optie voor de vakantie en dat is
donderdag 11 juli in de ochtend.

Is dit voor jullie een mogelijkheid?

Met vriendelijke groeten,



Circuit Zandvoort

I
I
]
Burg. van Alphenstraat 108 Postbox 132 +31(0)23 5740 740
ZANDVOORT NL-2041 KP Zandvoort NL-2040 AC Zandvoort info@circuitzandvoort.nl
: The Netherlands The Netherlands www._circuitzandvoort.nl

CIRCUITZANDVOORT.NL >

A
<
~

Heineken

FORMULA 1 HEINEKEN
DUTCH GRAND PRIX

Van: I

Verzonden: woensdag 3 juli 2019 09:57

Aan: I
g
I

Onderwerp: RE: Afspraak met provincie

Hall

Andere partijen zijn al aangehaakt geweest.
Ook ODijmond. Alleen provincie nog niet.

Gr,
.

Van:
Verzonden: woensdag 3 juli 2019 9:33

Aan: I

CC:

Onderwerp: RE: Afspraak met provincie

Hal |
Ik heb overlegd met mijn collega van juridische zaken | 2] moet eri.e.g. bij zijn.

Morgen is er een ‘vergunningenoverleg’ georganiseerd door de gemeente Zandvoort.-al daar bekijken wie
er nog meer voor het overleg met jullie moeten worden uitgenodigd (wellicht OD mensen).

O 22t jij dat dan nog even weten?
Met groet en tot morgen (ben ook bij overleg bij min lenW).



Van:
Verzonden: dinsdag 2 juli 2019 16:49

Aan: |
Onderwerp: RE: Afspraak met provincie

Hallo I

We willen graag met jullie kijken naar de vergunningen waar de provincie iets mee te maken heeft of bevoegd gezag
is.

Met vriendelijke groet / Best regards,

Circuit Zandvoort

A

Burg. van Alphenstraat 108 Postbox 132 +31(0)23 5740 740
NL-2041 KP Zandvoort NL-2040 AC Zandvoort info@circuitzandvoort.nl
JZANDVOORT The Netherlands The Netherlands www.circuitzandvoort.nl

et CIRCUITZANDVOORT.NL >

Van:

Verzonden: dinsdag 2 juli 2019 16:44
Aan:

Onderwerp: Re: Afspraak met provincie

Hal | S
Graag hoor ik even waar het overleg precies over gaat, dan kan ik de juiste mensen er bij betrekken.
Met groet,

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van:

Datum: 02-07-19 16:02 (GMT+01:00)

Aan:
I

C:
I

Onderwerp: RE: Afspraak met provincie



Beste I

Voor het maken van een afspraak bij de Provincie Noord-Holland kun je het beste contact opnemen bij |l
I:) is de codrdinerende ambtenaar aan provincie zijde.

Met vriendelijke groet,

Vergunningen, Toezicht &Handhaving, gemeente Haarlem

Algemeen telefoonnummer : 14 023
www.haarlem.nl/contact

Van:
Verzonden: maandag 1 juli 2019 11:40
Aan:
Onderwerp: Afspraak met provincie

Hai I

Wij hebben weer overleg gehad over allerlei vergunningszaken met Sibbe, ecologen en anderen. Ook is er weer
contact geweest tussen Stibbe en Pels.
In dit traject is de provincie ook nog niet aangehaakt. Met wie van de provincie dienen wij de afspraak te maken?

Dan ga ik deze in laten plannen.

Gr,

Met vriendelijke groet,Best regards

dutchgp.com | Facebook | Instagram | Twitter

Helnekesi

FORMULA 1 HEINEKEN
DUTCH

GRAND PRIX




Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.
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Van: I

Verzonden: zondag 7 juli 2019 16:48
Aan: I
Onderwerp: RE: Afstemming Vergunning traject

Ik wist niet dat het wederom een overleg met alle partijen zou zijn. Ik denk dat | ier eigenlijk wel bij
hoort?
Ik ben morgen in Hoorn, anders even bespreken.

Groet I

-----Oorspronkelijke afspraak-----
Van:

Verzonden: vrijdag 5 juli 2019 16:42
Aan:

CC: I
Onderwerp: Afstemming Vergunning traject
Tijd: donderdag 11 juli 2019 09:30-11:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.

Locatie: Circuit, mercedes viproom 2
REF:CL
Goedemiddag,

Wegens naderende vakantieperiode is deze afspraak met spoed en op heel kort termijn tot stand gekomen.
Bedankt voor de medewerking om de agenda vrij te maken.

De volgende personen zijn uitgenodigd, hoor graag of ik iemand vergeten ben of dat er iemand toegevoegd moet
worden.

-



eb Ik nog geen bevestiging van)

Met vriendelijke groeten,

I
Circuit Zandvoort
I
]
]
|
/ Burg. van Alphenstraat 108 Postbox 132 +31(0)23 5740 740
ZANDVOORT NL-2041 KP Zandvoort NL-2040 AC Zandvoort info@circuitzandvoort.nl
: The Netherlands The Netherlands www.circuitzandvoort.nl

CIRCUITZANDVOORT.NL > _

A

S ---(.
e~

Helineken

FORMULA 1 HEINEKEN
DUTCH GRAND PRIX
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Van:
Verzonden:
Aan:

Onderwerp:
Bijlagen:

Hoi,

@odnhn.nl>
vriildag 12 juli 2019 12:20

RE: Afstemming Vergunning traject Circuit Zandvoort [STIBBE-Legal.FID546822]
KV 20190527_Woordvoerderslijn CPZ.DOCX

Zoals afgesproken tijdens het overleg.

!peaa'lst groene wetten

Afdeling Regulering

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T | 088 102 1300
E @odnhn.nl

W www.odnhn.nl



L —

Van: I

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 10:19

Aan: -

cc: Y
Onderwerp: Re: Afstemming Vergunning traject

Beste I

Dank je wel voor het melden. Het aanmelden is goed gegaan.

Tot morgen

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 10 jul. 2019 om 09:27 hee Y he \olgende

geschreven:
Ho' I

Namens de ODNZKG komt ook | hij is vergunningverlener voor TUG ontheffingen
(stijgen en landen met helikopter).

En er is iets mis gegaan bij het tikken van de naam van |} (d< [ staat nu op de

verkeerde regel), ik weet niet of dat uit zou maken voor de aanmeldprocedure , daarom meld ik het

toch even. I ekt overigen

Ikzelf zal er ook bij zijn namens de Provincie Noord-Holland.

Met vriendelijke groet,

Senior juridisch adviseur — Juridische Zaken

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

|
<image002.jpg>

-----Oorspronkelijke afspraak-----

Van: I
Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 22:48

Aan: I
e
e
|
I
-
L

Onderwerp: Afstemming Vergunning traject



Tijd: donderdag 11 juli 2019 09:30-11:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm,
Wenen.
Locatie: Circuit, mercedes viproom 2

REF:CL

Goedemiddag,

Wegens naderende vakantieperiode is deze afspraak met spoed en op heel kort termijn tot stand
gekomen.

Bedankt voor de medewerking om de agenda vrij te maken.

De volgende personen zijn uitgenodigd, hoor graag of ik iemand vergeten ben of dat er iemand
toegevoegd moet worden.

Met vriendelijke groeten,

Circuit Zandvoort



<image005.]pg>

<image006.jpg>

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.



Van: I

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 12:48

Aan: -

cc: -
|

Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS

Dag I

Dank voor de aanvulling, ik pas hem aan.
Dank voor het meedenken!

Groet,

Van: I

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 12:37

Aan S

CC
.
.

|
Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS

Urgentie: Hoog

Excuus, Kleine aanpassing I < race kan binnen de bestaande

vergunning plaatsvinden.

Van: I

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 12:13

Aan SR

CC
I
|
I

Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS

Geachte hee

Het voorbereide antwoord is niet geheel correct. Zie hieronder een voorstel en toelichting.

* I
e Eventuele uitbreidingen of wijzingen van circuit of in omgeving daarvan dienen beoordeeld en eventueel vergund te
worden;

e  Op dit moment kan niet vooruitgelopen worden op een eventuele beoordeling van de provincie Noord-Holland

De UBO-dagen (uitzonderlijke bedrijfsomstandigheden) zijn vergund op grond van de Natuurbeschermingswet 1998.
Het gaat om in totaal 12 dagen per jaar. Het circuit mag deze dagen als vergunninghouder zelf invullen. De Formule
1 valt binnen deze UBO-dagen en is daarmee vergund. De race zélf kan dus binnen die bestaande vergunning
plaatsvinden.



Als er aanpassingen aan circuit of in omgeving nodig zijn, moeten die worden beoordeeld op stikstofeffecten. Daar
kan pas echt iets over gezegd worden als de aanvragen zijn ingediend.

Als er nog vragen zijn hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur - Juridische Zaken

I
Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

> 195 Provincie
X

J Noord-Holland

Van
Verzonden: woensdag 19 juni 2019 11:56
Aan

Onderwerp: Fwd: Consequenties Zandvoort tav PAS

Hoi I

Zouden jullie de concept-antwoorden varjjj ] \vi'!en beoordelen?

Groet, |l

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: I

Datum: 19 juni 2019 om 11:28:34 CEST

Aan: ‘I

Onderwerp: FW: Consequenties Zandvoort tav PAS

Beste N

Ik krijg Jllllte'efonisch niet te pakken. 1k zag dat hij jou had gecc't bij de vorige mailwisseling.
Graag met spoed reactie op de onderstaande vraag.

Groet,

I
Van:

Verzonden: woensdag 19 juni 2019 09:32

Aan: I

Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS

Dag NI



Telefonisch kan ik je niet bereiken. Graag zou ik uiterlijk om 11:00 horen of de onderstaande
tekst ook is volgens jullie communicatie naar buiten toe.

Groet,

Van S
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 11:49

Aan S
Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS
Daci

Komende donderdag is er een plenair debat in de Kamer over het PAS. We bereiden ons ook voor
op vragen over de consequenties voor Zandvoort. Zie hieronder ons concept-antwoord. Is deze
beantwoording ook volgens de lijn van beantwoording voor de vragen die jullie krijgen? Fijn als we
dezelfde boodschap uitstralen!

Alvast dank voor je blik.

Groet,

Van:

Verzonden: maandag 27 mei 2019 11:30

Aan:
¢ —————————— |

Onderwerp: RE: Consequenties Zandvoort tav PAS

Dag I

Naar mijn informatie wordt deze aanvraag afgehandeld door de RUD-nhn. Ik heb vernomen dat

Met vriendelijke groet,

Medewerker beleid - Directie beleid/Sector Groen
Ecologie, SKNL en PAS

T I
Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
7 Noord-Holland




Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.

Van:
Verzonden: donderdag 23 mei 2019 12:40

Aan: S

Onderwerp: Consequenties Zandvoort tav PAS

Beste I

Ik heb uw contactgegevens gekregen varj < mail naar aanleiding van het
bericht er op het circuit van Zandvoort weer Formule 1-wedstrijden gehouden zullen worden.

Ik wil er met deze mail vooral voor zorgen dat deze kant van de activiteit niet per ongeluk
vergeten wordt, niets meer dan dat!

Fijne dag verder!

Met hartelijke groeten,

Beleidsmedewerker PAS

DG Natuur, Visserij en Landelijk Gebied

Cluster Natura2000/PAS

Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73 | Postbus 20401 | 2500 EK Den Haag
D-passage, 4e etage

N
B Cmininy.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.



De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
0ok, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
0ok, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van: N
Verzonden: vrijdag 21 juni 2019 13:26

Aan: I

cc: I

Onderwerp: RE: Contact circuit [PRDF-11011415]

Beste I

Veel dank voor onderstaande mail. Ik zet deze door naar | 2's advocaat van het circuit
met het verzoek om over het onderwerp natuur rechtstreeks met jullie in contact te treden.

Vriendelijke groet,

De sectie Ruimte en Milieu blogt! Zie www.blogomagevingsrecht.nl voor actuele, juridische ontwikkelingen op het gebied van het
omgevingsrecht. Volg daarnaast onze pagina op LinkedIn.

Van: I
Verzonden: vrijdag 21 juni 2019 12:34

Aan: I
g ——————————

Onderwerp: Contact circuit

Dag NN

Zoals beloofd hierbij de gegevens van | NEEGE
|
I

I s bij de provincie Noord-Holland eerste aanspreekpunt voor zaken over het circuit. Je kunt dit ook
doorgeven aan de advocaat van het circuit.

Met vriendelijke groet,

Juridisch adviseur - Juridische Zaken

|
Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
Noord-Holland



Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het
beroepsgeheim van advocaat of notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de
afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400
van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en
ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn
gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 19/2015. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen. De algemene
voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en worden op verzoek langs elektronische weg of op
andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not
the intended recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an
agreement for the supply of services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn
N.V. and the client. Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with
the Chamber of Commerce Haaglanden under number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions
which include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under number 19/2015. Our general
terms and conditions can be found on our website www.pelsrijcken.eu/algemene-voorwaarden and upon request we will provide you with
a copy, free of charge.



Van: I

Verzonden: dinsdag 11 juni 2019 10:07

Aan: - e
e
|

cc: I

Onderwerp: RE: Formule 1. kennisuitwisseling Groen en Milieu

Besten,

Ik heb gesproken met de procesmanager vanuit de gemeente, | ] EZ ) trekken het formule 1 dossier.
Er is ook een bestaande werkgroep vergunningen.
Het is handiger als de inhoudelijke bespreking van de vergunningen daar plaats vindt, anders komen er twee sporen.

In overleg met Jjiijcecft de gemeente als trekker aan op welk moment een inbreng, en welke inbreng, vanuit de
Provincie gewenst is in de werkgroep.

Ik zal de datumprikker annuleren. Excuus voor de mogelijke verwarring.

Groet

Beleidsadviseur Groen

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

|
g',« Provincie
- Noord-Holland

G rhad

Van
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 16:31

Aan

Onderwerp: Formule 1. kennisuitwisseling Groen en Milieu
Dag,

Mijn naam i< ik ben vanuit de Provincie voor wat betreft sector Groen het coérdinator voor het
dossier Formule 1.

Het lijkt mij een goed icle |



Ik zal een datumprikker uitdoen met wat data opties.
Graag hoor ik als je denkt niet bij deze bijeenkomst hoeft te zijn en of ik bijvoorbeeld nog iemand mis.

Groet,

Beleidsadviseur Groen

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

Provincie
Noord-Holland
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Van:

Verzonden: donderdag 23 mei 2019 19:31

Aan: Loggen, dhr. C.J. (Cees); Bond, dhr. J.H.M. (Jaap); Secretariaat Bond; Secretariaat
Loggen

cc

Onderwerp: Actualiteit F1 Zandvoort PS 27 mei

Bijlagen: Actualiteit-Formule1.pdf; Annotatie bij Actualiteit voor de Statenvergadering van
27 mei 2019.docx

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Beste Jaap en Cees,

Hierbij de annotatie bij de Actualiteit voor de Statenvergadering van a.s. maandag.
Ik hoop dat jullie hiermee uit de voeten kunnen.

Met vriendelijke groet,

Directie Beleid/Sector Integrale Opgaven en Transities (I0T)

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

WiE Il Provincie
:& Noord-Holland
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Van: I

Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 12:40

Aan: -

L -
Onderwerp: RE: vergunningsoverzicht

OO0 TOP!!!

Van: I

Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 11:46

A2 {2
I

CC: X
|

Onderwerp: RE: vergunningsoverzicht

Hoi I

Il he<ft de onderliggende stukken in de map gezet waar je de vindplaats van had gestuurd en het schema
geupdatet zodat de doorkliklinks nu werken voor iedereen die toegang heeft tot die beleidsmap.

Dan

Met vriendelijke groet,

Senior juridisch adviseur — Juridische Zaken

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

I
§EH Provincie
Noord-Holland
Van:

Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 11:24
Aan
cc
Onderwerp: RE: vergunningsoverzicht

Hoi,

Ik had t al gekregen van I of is ' iets aan gewijzigd?

Ik kan de documenten onder 4 niet openen.

Groet I



Van:
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 11:14

Aan:
CC:

Onderwerp: vergunningsoverzicht
Hoi I
Hierbij het schema.

Schema vergunningenoverzicht juni 2019.docx

Met vriendelijke groet,

administratief organisatorisch medewerker — Juridische Zaken

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl
% Provincie
1 ™ Noord-Holland

Juridische Zaken maakt gebruik van een advies aanvraagformulier , daarvan kunt u altijd gebruik maken.
Na ontvangst krijgt u bericht welke jurist uw vraag zal behandelen.




Num Datum | Besluit Onderw
mer erp
1 12 Revisievg Wm 19970912 Revisievergunning.pdf
sept
1997 97-515197 5 UBOdagen, zie ook r.o0. 2.4.2 van deze
uitspraak over een vernietigd 8.24 besluit
Voorschrift 5.5 van de vergunning, 5 UBO dagen
20040602 ABRVS Uitspraak (vernietiging).pdf
2 9 nov Veranderingsv | Wm
2001 ergunning
20011109 Veranderingsvergunning (wijziging
2001-31494 locatie mtpnt 1 en overige).pdf
3 29 okt | 2003-36645 20031104 Besluit wijziging terreingrens.pdf
2003
8.19 melding/
opgevat 8.24
als verzoek om
intrekking vg
voor gedeelte
terrein;
wijziging
terreingrens
4 2 juni LNV art 12 oud | Nbw Uitbreiding van 5 naar 6 UBO dagen zonder
2003 oud geluidsbeperking
+ 6 extra UBO dagen beperkt tot 7a dB(A)
4 Veranderingsv | Wm 20060102 Veranderingsvergunning 12 dagen
ergunning UBO en wijzigingen.pdf
2006
20070221 ABRVS (vernietiging) uitspraak over
2 jan 2006 vergunning 2006.pdf
2005-11210 Uitbreiding met 7 UBO dagen vernietigd. Wel
begripsbepaling UBO toegevoegd.
Partiele
vernietiging
AbRvVS
4 feb 2011 Wm 20110204 Vergunning uitbreiding UBO.pdf
2011-1799 Definitieve uitbreiding UBO (12 totaal)
4 feb 2011 Nbw 2011-11-28 beschikking

2011-52639

natuurbeschermingswet, uitbreiding 7 extra UBO
dagen.tif




12 juni 2015 Nbw Nbw vqg ipv 6 9 UBO dagen in broedseizoen.pdf
389935/ 9 UBO dagen in het broedseizoen
554249
26 RUD17.214978 | Wnb Plaatsen Hekwerk (en gebruik mountainbike
sept parcours)

2017
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. @G -

Van: I

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 22:45

Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet);
Onderwerp: RE: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van

Zandvoort Mijn kenmerk: AD80/Hh.Zan

Dag Harriet,

Volgens heb ik al eerder aangegeven dat de bevoegd gezag taken verdeeld zijn over gemeente en GS. Gemeente
Zandvoort is bevoegd gezag geworden op het gebied van de Wet milieubeheer (0.a. geluid). GS zijn bevoegd gezag
voor de TUG’s (helicopters) en Wet natuurbescherming. De ontheffingen voor TUG’s zijn gemandateerd aan de
ODNZKG en Wnb taken aan de RUDNH/ODNHN.

Het (preventieve) handhavingsverzoek ziet op de Wet natuurbescherming, dus bevoegd gezag GS. MOB weet dat die
taken belegd zijn bij de RUD en heeft de RUD dus rechtstreeks benaderd. Daar is de brief niet aangekomen, dus de
RUD heeft ook niet eerder dan vandaag gehoord dat er een hhverzoek was, omdat de MOB het verzoek per mail
heeft gestuurd.

Hopelijk is het zo wat duidelijker. De RUD zal het verzoek in behandeling nemen en waar nodig afstemmen met
gemeente als het gaat om geluid.

O« eet niet of en zo ja welke gedeputeerde geinformeerd moet worden over dit verzoek. Zou jij dat
kunnen meenemen?

Groet I

Van: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.nl>
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 18:55

Aan: [
|
I

Onderwerp: RE: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort Mijn kenmerk:
AD80/Hh.Zan

Beste allen,

I journalist van EenVandaag, heeft hier vandaag naar gevraagd bij mij. lk heb ze laten weten dat
Zandvoort bevoegd gezag is én dat er bij ons niets is binnen gekomen (we hebben ons rot gezocht in Verseon).

Graag hoor ik even waarom en vanuit welke rol wij (PNH — en namens ons RUDNHN) hiervoor aan de lat zouden
kunnen staan. Even los van het feit of we wel of niet aanleiding zien om daadwerkelijk handhavend op te treden.

Met vriendelijke groet,

Harriét Wijker

Woordvoerder/adviseur gedeputeerde Adnan Tekin
Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Provincie Noord-Holland
Houtplein 33, 2012 DE Haarlem
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Van: [

Verzonden: donderdag 27 juni 2019 18:41

Aan N \\j=r-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-
holland. >
L

Onderwerp: FW: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort Mijn kenmerk:
AD80/Hh.Zan

Dag,

Bijgaand het handhavingsverzoek waar we het vanmiddag over hadden. De MOB heeft de RUDNHN gemaild, zodat
w ehet verzoek nu wel hebben.

Ik bespreek het verzoek volgende week met de teamcoérdinator HH bij de RUD |- En hou jullie op de
hoogte van de uitkomsten.

Groet, I

Van:
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 16:07

Aan: I

Onderwerp: FW: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort Mijn kenmerk:
AD80/Hh.Zan

Hoi I

Zie onderstaand, dit is door ons niet ontvangen.
Heeft GS het wel ontvangen en misschien aan de OD NZKG doorgestuurd? (staat ook geluid in).

Het verzoek lijkt mij [

Maandag even bespreken?

Gr., N

Van /I 2 mens Postbus RUD
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 15:35

Aan: I

Onderwerp: FW: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort Mijn kenmerk:
AD80/Hh.Zan

Hallo I

Ik ga deze e-mail zo registreren. In hun e-mail zeggen ze dat een papieren exemplaar op 17 juni naar
ons is verzonden per post. Ik heb alle dagmappen van 17 juni tot en met vandaag nagekeken maar
geen post.

Dan weten jullie dat. Mochten er vragen over komen. Graag aan behandelaar doorgeven (wanneer die
is toegewezen).

Groet, I



Van S
Verzonden: donderdag 27 juni 2019 14:15

Aan: Postbus RUD <Postbus@rudnhn.nl>

CC: post@noord-holland. ;I
Onderwerp: Preventie) verzoek om handhaving Wet natuurbescherming Circuit van Zandvoort Mijn kenmerk:
AD80/Hh.Zan

Geachte dame /heer, het bijgevoegde stuk is op 17 juni per post naar u verzonden. Wij hebben nog geen
bevestiging van ontvangst van u gekregen.

Hierbij nogmaals de stukken digitaal.

Graag een bevestiging van ontvangst.

Met vriendelijke groeten,

MOB
N

www.mobilisation.nl

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de
zender toegestaan.

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie www.rudnhn.nl
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Van: I
Verzonden: dinsdag 18 juni 2019 16:13
Aan: I
Onderwerp: afspraak

Dag I

Heb net even overlegd.

Mijn voorstel is donderdag 4 juli Haarlem (hier of bij gemeente). 9:30 tot uiterlijk 11:30. (de eerste drie kunnen
aanwezig zijn sowieso de beid<jjjjjjj moet ik nog checken)

Deelnemers:
* I (.icische zaken PNH)
o B (RUD NHN)
* I (0D NZKG)
L]
I

N 2. ik kunnen kijken welke

planbeoordelaar hier werkt en die ook uitnodigen. In algemene zin kunnen we hier ook wel wat over zeggen zonder
de planbeoordelaar.

Jij zorgt voor deelnemers ODIJ en gemeente?

Hoe meer specifieke plannen we weten rondom circuit/formule 1, hoe beter we kunnen inschatten wat dat
betekent, is er iemand die dat weet/ kan vertellen op de bijeenkomst ?

Hoor graag of het zo akkoord

Beleidsadviseur Groen

T

T

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

%EH Provincie
™ Noord-Holland
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Van: I
Verzonden: maandag 1 juli 2019 22:25
Aan:

Onderwerp: FW: agenda donderdag F1
D=

Ik ga er van uit dat donderdag de gemeente de lead heeft in het overleg.

Wel heb ik even met mijn collega gesproken over hoe we zoveel inhoud aan tafel in anderhalf uur tot een resultaat
komen.

Ik dacht aan onderstaande opzet.

Agenda

1. Kennismakingsrondje;

2. Stavaza gemeente:
a. Waar staan we, wat moet er nog gebeuren, en wat is daarvoor nodig?;
b. Wat gebeurt er buiten het circuit?;
c. Aanpassingen aan het circuit zelf?;

3. Belangrijkste aandachtspunten en vragen per vergunning
a. Bij welke (mogelijke) vergunning/ ontheffing/ toestemming/ ben je betrokken;
b. Welke belangrijkste aandachtspunten zijn daarbij;
c. Watis er al af?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Groen

]

T I

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

% ﬁrc?c;/rlg-cl-l-leolland
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Van: I
Verzonden: maandag 24 juni 2019 14:11
Aan: I
Onderwerp: FW: F1

D2

Zou jij I ook kunnen uitnodigen voor 4 juli?

Zoals je kan lezen is hij vanuit omgevingsbeleid betrokken op de onderwerpen aardkundig monument en RO.

Groet

Van:
Verzonden: vrijdag 21 juni 2019 07:36

Aan

Onderwerp: FW: F1

Dag I

Heb je voldoende aan onderstaande?

Groet,

Van:
Verzonden: woensdag 12 juni 2019 14:07

Aan: I
Onderwerp: F1

Dadu

Vandaag even metj I ocsproken over F1 naar aanleiding van intern overleg met de
omgevingsbeleidsadviseurs. Ik begrijp dat jij binnenkort bij een vergunningenoverleg van Zandvoort wordt
uitgenodigd. Ik ontvang die uitnodiging ook, maar wil even afstemmen of het noodzakelijk is dat ik aanschuif of
dat jij alle punten kunt meenemen. Van mijn collega’s kreeg ik de onderstaande punten nog meer waarvoor 00g
moet zijn bij alle ontwikkelingen rond het circuit. Ik heb daarnaast I ok nog bevraagd.

Binnenkort even afstemmen?

Var I (OME);
Ik heb hieronder geprobeerd het in een paar regels op te schrijven, I EEEEEEEGEGEGEEEEEEEEE
|

Het circuit ligt voor een groot gedeelte omsloten door een aardkundig monument (gekleurd in de kaart). Via de
Provinciale Milieuverordening is het hier verboden om de bodem aan te tasten (boren, (af)graven, egaliseren,
etc.). Er zijn wel wat uitzonderingen ingebouwd via vrijstellingen en ontheffingen. || GG
.
.



Van S (OMB):

Ik kan niet overzien welke besluiten er precies nodig zijn om F1 op Zandvoort mogelijk te maken (daar zal al wel
over nagedacht zijn door diversen) maar enkele punten die ik in elk geval verduidelijkt zou willen hebben:

- Is er een aanpassing van het bestemmingsplan nodig (voor toegangsweg, aanpassing circuit, e.d.)? Zo ja,

dan is vanuit het Besluit mer het volgende relevant:

D  De aanleg, wijziging  In gevallen De structuurvisie,

43  of uitbreiding van waarin de bedoeld in de artikelen
permanente race- en  activiteit 2.1, 2.2 en 2.3 van de
testbanen voor betrekking Wet ruimtelijke ordening,
gemotoriseerde heeft op: en de plannen, bedoeld in
voertuigen. 1. een de artikelen 3.1, eerste

openstelling lid, 3.6, eerste lid,

van acht uren  onderdelen a en b, van
of meer per die wet.

week of

2. een

opperviakte

van 5 hectare

of meer.

De besluiten waarop afdeling 3.4
van de Algemene wet
bestuursrecht en een of meer
artikelen van afdeling 13.2 van de
wet van toepassing zijn, dan wel
bij het ontbreken daarvan het
plan, bedoeld in artikel 3.6, eerste
lid, onderdelen a en b, van de Wet
ruimtelijke ordening dan wel bij
het ontbreken daarvan van het
plan, bedoeld in artikel 3.1, eerste
lid, van die wet.

Groet,

Beleidsadviseu

1I

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
“I'™ Noord-Holland

- Omgevingsbeleid
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Van: I

Verzonden: maandag 3 juni 2019 13:03

Aan: I
Onderwerp: FW: Vragen RTL Nieuws

Bijlagen: Nbwetvergunning 2011 Circuit_ geanonimiseerd.pdf
Da¢ I

Ik weet niet of jullie onderstaande al hadden meegekregen.
Ik ben de coérdinator Formule 1 vanuit de WNB betrokkenheid.

Groet

Van: Tom Jonker
Verzonden: woensdag 29 mei 2019 14:15

Aan: I

g |
Onderwerp: FW: Vragen RTL Nieuws

Dag collega’s,

Op verzoek, onderstaand de mail met antwoorden zoals die vandaag aan | BB 2" RTL nieuws is
verstuurd.

Met vriendelijke groet,

T. (Tom) Jonker
communicatieadviseur

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord

Van: Tom Jonker
Verzonden: woensdag 29 mei 2019 11:57

Aan:
Onderwerp: RE: Vragen RTL Nieuws

Geachte heer_

Onderstaand onze reactie op uw vragen over Circuitpark Zandvoort.

Vergunningen en bevoegd gezag

In 2014 is het bevoegd gezag vanwege een wetswijziging overgegaan van het college van
Gedeputeerde Staten van de Provincie Noord-Holland naar het college van B&W van Zandvoort. Het
college heeft de uitvoering van de milieuvergunningverlening en de handhaving en het toezicht daarop
gemandateerd aan Omgevingsdienst IJmond. Omgevingsdienst IJmond voert deze taken dus uit onder
verantwoording van het college van B&W van Zandvoort. De uitvoering van de toezichtstaak bestaat
uit reguliere controles en aspectcontroles (bijvoorbeeld op geluid) in het kader van de
omgevingsvergunning en het Activiteitenbesluit milieubeheer.



Voor wat betreft de Wet Natuurbescherming (Wnb) is het college van Gedeputeerde Staten (GS) van
de Provincie Noord-Holland het bevoegd gezag. Zij hebben de vergunningverlening en toezicht
gemandateerd aan de Regionale Uitvoeringsdienst (RUD NHN) te Hoorn.

GS van Noord-Holland is tevens het bevoegd gezag voor opstijgen of landen met een luchtvaartuig
buiten een vliegveld (TUG-ontheffing). De uitvoering van toezicht en handhaving van TUG ontheffingen
is gemandateerd aan de Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG). Uitgebreide informatie
over het beleid tijdelijk en uitzonderlijk gebruik van luchtvaartuigen vindt u op de website van de
provincie Noord-Holland.

UBO-dagen

De F1 racedagen vallen onder de categorie Uitzonderlijke Bedrijfsomstandigheden. Deze zogenaamde
UBO-dagen zijn openlucht evenementen op het Circuitpark Zandvoort (CPZ) waarbij er sprake is van
geluidproductie die boven de reguliere bedrijfsomstandigheden uitkomt. Elke dag wordt er geracet, het
geluidsniveau bepaalt o.a. of het een UBO-dag betreft of een ‘normale’ geluidsdag.

Erisin 2011 een vergunning afgeven in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998 (Nbwet) voor
maximaal 12 UBO-dagen op het Circuit Park Zandvoort waarbij reeds is rekening gehouden met een
terugkeer van de F1. De effecten op de natuurwaarden van het aangrenzende Natura 2000-gebied
‘Kennemerland-Zuid’ zijn in een ecologisch onderzoek, ook wel ‘passende beoordeling’, beschreven en
beoordeeld. In de Nbwet vergunning en onderliggende passende beoordeling zijn de effecten van de
UBO-dagen ook getoetst op de beschermde waarden van het Natura 2000-gebied en het voormalige
beschermde natuurmonument met daarbij maximaal 6 UBO-dagen in het broedseizoen.

Voorgenomen aanpassingen

Indien er sprake is van een ruimtelijke ingreep binnen het CPZ om het park te laten voldoen aan de
eisen voor de F1 dan dient dit getoetst te worden aan de Wnb. Hierbij hebben we het bijvoorbeeld
over het wijzigen van een geluidswal of het aanleggen van een weg. Op de planlocatie kunnen
namelijk beschermde planten of dieren bevinden. Op basis van een natuuronderzoek kan hierover een
uitsluitsel worden gegeven en is er mogelijk een ontheffing of vergunning in het kader van de Wnb
noodzakelijk.

Vraag begrenzing Natura 2000

Er is sprake van een tweede toegangsweg, die net ten noorden loopt van de bestaande camping de
Duinrand. Er loopt daar een weg
(https://www.google.com/maps/place/Circuit+Park+Zandvoort/@52.3906217,4.5379103,349m/data=
13m1!1e3!14m5!3m4!1s0x0:0x6158b962fcd77799!8m2!3d52.3877081'4d4.5442128), maar volgens de
provinciale kaart ligt deze in natuurgebied (https://maps.noord-
holland.nl/WebViewer/index.htmI?viewer=nbp). Op een Rijkskaart grenst de weg aan natuurgebied
(https://www.synbiosys.alterra.nl/natura2000/documenten/gebieden/088/N2K088 01%20Kennemerla
nd-Zuid%?20kaart.pdf).

- Wat is volgens u de situatie (in natuurgebied, of grenzend aan)?

- Wat betekent dit voor de benodigde vergunningen?

- Is voor een aanpassing van dit wandelpad tot een weg voor autoverkeer geen vergunning
nodig?

- Is voor de aanpassing van dit wandelpad grenzend aan een natuurgebied tot een weg voor
autoverkeer grenzend aan een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?

- Is voor de aanpassing van dit wandelpad in een natuurgebied tot een weg voor autoverkeer in
een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?

Reactie

De begrenzing van het Natura 2000-gebied is waar mogelijk gelegd langs topografisch herkenbare
lijnen, zoals wegen, wateren, perceelscheidingen en bosranden. Verharde wegen, die ook reeds
tekstueel in het aanwijsbesluit zijn geéxclaveerd, zijn aan de rand van het gebied zoveel mogelijk ook
op de kaart buiten de begrenzing gebracht. Ten Noorden van de betreffende verharding ligt het Natura
2000-gebied, de verharding ligt dan ook buiten het Natura 2000-gebied. Indien er een ruimtelijke
ingreep noodzakelijk is voor een aanpassing van de weg dan dient er getoetst te worden aan de Wnb.
Op basis van een natuuronderzoek kan een uitsluitsel worden gegeven of en zo ja onder welke
voorwaarden er een vergunning c.q. ontheffing noodzakelijk is.

Heli viluchten



Er is sprake van helikoptervluchten. Zijn daar nog vergunningen voor nodig?

De uitvoering van toezicht en handhaving van TUG ontheffingen is gemandateerd aan de

Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG). Wij hebben deze vraag aan hen voorgelegd. Dit
antwoord volgt later vandaag.

Met vriendelijke groet,

T. (Tom) Jonker
communicatieadviseur

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
-

E communicatie@rudnhn.nl
W www.rudnhn.nl

>
-

R ag% o

Bg@%sé Uitvoeringsdienst
“Noord-Holland Noord

Van:

Verzonden: maandag 27 mei 2019 15:49
Aan: Tom Jonker <TJonker@rudnhn.nl>
Onderwerp: Vragen RTL Nieuws

Geachte heer Jonker,

Ik heb dus een aantal vragen over de voorgenomen organisatie van een formule 1 race op Circuit Zandvoort. |k
begrijp van de gemeente Zandvoort en de omgevingsdienst IJmond dat uw organisatie wellicht een deel van de
vergunningverlening voor uw rekening zal moeten nemen. Mijn vragen zien op het volgende:

- Beschikt het circuit over de benodigde vergunningen om een formule 1 race te organiseren op het Circuit
Zandvoort?

- Welke vergunningen zijn dit?

- Waar kan ik ze vinden?

- Hetcircuit is voornemens aanpassingen te doen: bochten, de pitstraat, tijdelijke tribunes; kunnen die
aanpassingen plaatsvinden binnen de bij u bekende bestaande vergunningen?

Er is sprake van een tweede toegangsweg, die net ten noorden loopt van de bestaande camping de Duinrand. Er
loopt daar een weg
(https://www.google.com/maps/place/Circuit+Park+Zandvoort/@52.3906217,4.5379103,349m/data=!3m1!1e3!4m
5!13m411s0x0:0x6158b962fcd7779918m2!3d52.387708114d4.5442128), maar volgens de provinciale kaart ligt deze
in natuurgebied (https://maps.noord-holland.nl/WebViewer/index.html|?viewer=nbp). Op een Rijkskaart grenst de
weg aan natuurgebied
(https://www.synbiosys.alterra.nl/natura2000/documenten/gebieden/088/N2K088 01%20Kennemerland-
Zuid%20kaart.pdf).

- Wat s volgens u de situatie (in natuurgebied, of grenzend aan)?

- Wat betekent dit voor de benodigde vergunningen?

- Isvoor een aanpassing van dit wandelpad tot een weg voor autoverkeer geen vergunning nodig?

- Isvoor de aanpassing van dit wandelpad grenzend aan een natuurgebied tot een weg voor autoverkeer

grenzend aan een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?




- Isvoor de aanpassing van dit wandelpad in een natuurgebied tot een weg voor autoverkeer in een
natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?

Er is sprake van helikoptervluchten. Zijn daar nog vergunningen voor nodig waarbij de RUD betrokken is en welke
zijn dit dan?

Deze en dit soort vragen wil ik graag bespreken, waarbij ik online een aantal kaarten kan laten zien, opdat het wat
makkelijker praat. Ik hoop dit gesprek morgen al te kunnen voeren, en als dat niet kan, hoor ik graag waarom. lk ga
er vanuit dat bovenstaande vragen dan wel ieder afzonderlijk schriftelijk worden beantwoord, uiterlijk woensdag 29
mei rond het middaguur.

Bij voorbaat dank en met vriendelijke groet,

RTL Nieuws

Deze e-mail en inhoud is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de
geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij u dit direct door te geven aan de verzender door middel
van een reply e-mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde bent,
is het niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken
aan derden noch anderszins te gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely
for the addressee. If you are not the intended recipient, any disclosure, copying, distribution or any action
taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited and may be unlawful. Please notify us
immediately if you have received it in error by reply e-mail and then delete this message from your system.

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de
zender toegestaan.

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie www.rudnhn.nl




Van: I

Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 22:24

Aan: I
Onderwerp: Re: TER INFO: Eén aanspreekpunt voor F1 op Zandvoort irt Wet

natuurbescherming

Laten we dat maandag even bespreken wat handig is..

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

Van:
Datum: 28-05-19 16:12 (GMT+01:00)

Aan:
Onderwerp: RE: TER INFO: Eén aanspreekpunt voor F1 op Zandvoort irt Wet natuurbescherming

Prima Jili] kun je aangeven of je standaard een cc wil van mails? Of wil je liever op een andere manier
geinformeerd worden? Ik heb nu bijvoorbeeld een vraag varj ] over de vergunning van het circuit. Wil je
daarin betrokken worden?

Groet, I

Van: I
Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 15:49

Onderwerp: TER INFO: Eén aanspreekpunt voor F1 op Zandvoort irt Wet natuurbescherming

Goedemiddag allen,

Zoals jullie weet is er een grote kans dat er volgend jaar een F1 race komt op Zandvoort. Zoals voorspeld krijgen we
als provincie daar ook allemaal vragen over en onder andere de pers weet ook de RUD NHN goed te vinden.

Nu is de RUD al heel fijn proactief begonnen met het opstellen van een woordvoeringslijn mbt vragen irt de Wet
natuurbescherming. Binnen BEL/GRN zal |l c e centrale rol spelen in het verdere traject in aanloop van
de F1 race (vanuit Wnb perspectief). Het gaan dan onder andere om het zijn van een aanspreekpunt voor de RUD en
eventueel buitenwereld, het beantwoorden van vragen, het zorgen dat vragen door collega’s worden beantwoord
en afstemming met bijvoorbeeld JD en COM.

Dit voor jullie ter info.



Met vriendelijke groet,
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Van: I

Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 11:03

Aan: I
Onderwerp: RE: Vragen 2x F1

Hallo

Ik heb me{jll sckeken naar de vragen en voor ons deel is onze reactie

- Helicoptervluchten aan banden leggen in broedseizoen
De aanvrager moet aan de bepalingen in de wet voldoen. Dat wil zeggen dat er geen significante effecten op
beschermde soorten mogen ontstaan als gevolg van de vluchten.

Van:
Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:20
Aan

Onderwerp: Vragen 2x F1

Hallo allen,

Graag hoor ik jullie reactie op de mail(s) in de bijlage, die ik vijjjjjjj heb gekregen, voor zover het jullie aan gaat.
Gaat dat deze week lukken?

1. VanJlllll van Vrienden van Middenduin (zie bijlage: suggesties beperking overlast circuit).
Ilncemt alles wat over MOB/OV/PRORAIL gaat voor z'n rekening.

Er staan ook nog vragen in over helicopterviuchten Jjjij?)/regionaal overleg

_?)/(milieu)vergunningen_?)
2. Van: S D< 2 mail betreft OV/PRORAIL> il

Er zit ook iets in m.b.t. geluid (‘lawaai treinen’), kun jij daar ook nog iets over zeggen |Jji}?

. craag even overleg over hoe hier mee om te gaan.
Dank alvast!

Om jullie te helpen misschien: op de site van de gemeente Zandvoort staat onder andere het volgende:
Wat is de rol van de gemeente?

De gemeente Zandvoort heeft de regie over alles buiten de hekken van het circuit. Uiteraard stelt de
gemeente zicht tot doel om de komst van de Formule 1 naar Zandvoort goed voor te bereiden en waar

mogelijk te faciliteren, controleren en begeleiden, zodat het evenement op een prettige en veilige manier
kan plaatsvinden.

Daarnaast wil Zandvoort de komst van de Formule 1 benutten als vliegwiel voor de verdere ontwikkeling



van Zandvoort binnen de Metropool Regio Amsterdam. Tot slot heeft de gemeente ook een toetsende rol
voor de benodigde vergunningen.

Wanneer is de eerste Grand Prix Zandvoort?

Het evenement vindt in mei 2020 plaats. De definitieve datum wordt bekend gemaakt bij het presenteren
van de Formule 1-kalender van 2020 door de internationale organisatie Formula One Management. Naar
verwachting is dit rond augustus of september 2019.

Hoe blijft de gemeente bereikbaar bij zo’n groot evenement?

Het circuit ontwikkelt een verkeers- en mobiliteitsplan met de gemeente in afstemming met
samenwerkingspartners zoals de Provincie, NS, Connexxion en P+R locaties. En natuurlijk in goed overleg
met de betrokken buurgemeenten.

Kunnen hulpdiensten Zandvoort nog wel bereiken?

Politie, ambulances, brandweer en de GGD beoordelen calamiteiten en veiligheidsplannen van het
evenement op bereikbaarheid zodat er bij ongelukken en calamiteiten adequaat gehandeld kan worden.

Hoe zit het met geluidsoverlast?

Geluidsnormen zijn opgenomen in de milieuvergunning van het circuit. Het circuit is gehouden aan de
normen en blijft met de Dutch Grand Prix binnen de geluidsdagen. Andere evenementen gaan op in het
Formule 1 programma of verdwijnen.

De gemeente Zandvoort is verantwoordelijk voor de vergunning en heeft de uitvoering uitbesteed aan de
Omgevingsdienst [Jmond. ODIJmond doet namens de gemeente Zandvoort de verstrekking en handhaving
van vergunningen.

Publicaties over vergunningen voor Zandvoort kunt u hier vinden.

Heeft Circuit Zandvoort wel de juiste vergunningen voor het organiseren van de F1?

Het circuit heeft 12 vergunde geluidsdagen per jaar en het F1 evenement valt binnen deze vrijstelling. Voor
eventuele aanpassingen op het circuit kunnen vergunningen nodig zijn. Het circuit zal deze indien zij gereed
zijn met de plannen indienen. Daarvoor gelden de normale doorlooptijden van minimaal 8 tot maximaal 26
weken.

Publicaties over vergunningen voor Zandvoort kunt u hier vinden.

Gaat het circuit een nieuwe of uitbreiding op de milieuvergunning aanvragen?

Circuit Zandvoort heeft 12 dagen waarop de standaardgeluidsnorm overschreden kan worden (UBO-dagen).
Een Grand Prix moet binnen deze dagen plaatsvinden.

Moet het bestemmingsplan worden aangepast?

Het vigerende bestemmingsplan is toereikend om een F1 race te houden. Bij het vaststellen van deze
plannen is daar in de jaren ‘90 al rekening mee gehouden. Tot aan de Raad van State in 2012 is dit zelfs
getoetst en goedgekeurd.

Indien het circuit met plannen komt waarin het bestemmingplan niet toereikend is, zal aanpassing nodig
zijn. Gezien de korte periode van voorbereiding van minder dan een jaar, verwacht de gemeente niet dat het
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circuit met plannen komt die niet binnen de bestemming liggen.

Het circuit heeft 12 geluidsdagen per jaar om dit soort races te kunnen organiseren. Het is dus niet nodig om
voor de Formule 1 verruiming of uitbreiding van dagen aan te vragen. Alles wordt binnen deze dagen
georganiseerd. Tijdens de opbouw en de afbouw van het evenement die zo’n 3 weken in beslag neemt zijn
er helemaal geen race-activiteiten op het circuit mogelijk en dus ook geen geluidsoverlast.

Hoeveel draagt de gemeente financieel bij aan het evenement?

Een Formule 1 evenement biedt enorme kansen voor Nederland, de Metropoolregio Amsterdam en
Zandvoort op sport- en economisch gebied. De gemeente draagt financieel niets bij aan het circuit of aan het
evenement. Maar de kansen voor Zandvoort zijn groot met het binnenhalen van een dergelijk evenement.
Daarom is de gemeente bereid om te investeren middels een budget van maximaal 4.100.000 euro over de
periode 2019-2022. Op 26 maart 2019 is dit besluit door de gemeenteraad genomen. De bijdrage is voor
uitbreiding van personeel binnen de gemeente om het hosten van dit evenement goed, veilig en plezierig te
laten verlopen, voor verbeteren van de bereikbaarheid van Zandvoort en het circuit en eveneens voor het
mogelijk maken van een maximale economische spin off voor de Zandvoorters.

Hoeveel bezoekers verwacht Zandvoort bij een Formule 1 race?

Dit zal vergelijkbaar zijn met andere Formule 1 wedstrijden. Naar verwachting zal het aantal bezoekers
boven de 100.000 per dag liggen. De plannen van het circuit zijn nog niet definitief.

Kan Zandvoort zoveel bezoekers aan?

Zandvoort is een bruisende badplaats met een traditie van grootschalige evenementen. Ook het circuit is
gewend aan hoge bezoekersaantallen. Bovendien kan door een centrale organisatie en kaartverkoop sturing
worden gegeven aan verkeersstromen. Ter vergelijk: op een zomerse dag liggen er ook al 100.000 mensen
op het strand. Vanzelfsprekend worden er een mobiliteitsplan en veiligheidsplan uitgewerkt in samenspraak
met onze buurgemeenten, betrokken mobiliteitspartners en veiligheidsdiensten.

Kunnen al die bezoekers wel met de trein komen?

De NS heeft toegezegd te zorgen voor een speciale dienstregeling met extra treinen en personeel op deze
dagen. Zij hebben daarbij al de eerste grove schetsen gemaakt voor een eventuele Formule 1-dienstregeling,
waarmee de grote aantallen race-fans vervoerd kunnen worden. Wij zijn met ProRail en het Rijk in gesprek
om de benodigde aanpassingen aan het spoor hiervoor mogelijk te maken. Een derde tot de helft van de
verwachte bezoekers zal interesse hebben om met de trein te komen.

Circuit Zandvoort is toch heel slecht te bereiken?

Gemeente zet met het vrijmaken van 4,1 miljoen euro vooral in op bereikbaarheid en veiligheid, om ervoor
te zorgen dat Zandvoort bereikbaar is en blijft. Een evenement als dit draagt zeer zeker bij aan structurele
verbeteringen en maatregelen op het gebied van bereikbaarheid. Vanzelfsprekend worden er een
mobiliteitsplan en veiligheidsplan uitgewerkt in samenspraak met onze buurgemeenten, betrokken
mobiliteitspartners en veiligheidsdiensten.

Iedereen kan toch op de fiets komen?

Samen met partners kijken we op dit moment naar het maximaliseren van het gebruik van de fiets en de
realisatie van grote (tijdelijke) fietsenstallingen. Er wonen en verblijven een groot aantal bezoekers op
fietsafstand van het circuit. Samen met het openbaar vervoer zorgt deze oplossing voor de meest duurzame
verplaatsing van bezoekers in de gehele Formule 1 geschiedenis. Verder bestaan er initiatieven om grote
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P+R terreinen te benutten en in te richten. Vanaf deze terreinen kunnen de bezoekers het laatste stuk naar
het circuit per fiets afleggen.

Welke aanpassingen zijn nodig om het circuit te laten voldoen aan de gestelde eisen?

Het circuit is getoetst door de FIA (Federation Internationale de 1'Automobile). Uit deze toets is inderdaad
gekomen dat het circuit op een aantal punten aangepast dient te worden. Het circuit werkt daarom aan
plannen voor aanpassingen aan de pitstraat, het langer maken van de pitboxen en een aantal bochten binnen
het circuit.

Is er aandacht voor duurzaamheid?

Over dit onderwerp is een motie ingediend die door bijna de voltallige raad van Zandvoort is aangenomen.
De gemeente streeft ernaar samen met de organisatie van het evenement, daar waar haalbaar, een zo
duurzaam mogelijke Formule 1 te organiseren. Onder andere door het grootschalig gebruik van het
openbaar vervoer en de fiets te stimuleren en waar mogelijk te faciliteren. Daarbij kijkt de gemeente ook
verder naar innovatieve en praktische toepassingen om de footprint van het evenement te verlagen en zo ver
mogelijk te reduceren.

Het circuit heeft toegezegd dat tickets voor de Dutch Grand Prix uitsluitend verkocht worden in combinatie
met bv. een treinticket, een hotelovernachting, een pendelbusticket, een fietsticket etc. Naast deze maatregel
om verkeersstromen te reguleren, wordt er in samenwerking met de Provincie en omliggende gemeenten
gewerkt aan een verkeersplan om de overlast voor omwonenden te beperken. Zandvoort zal actief
stimuleren om zo veel als mogelijk de auto thuis of verderop te laten en het laatste stuk per pendel (bus),
fiets of trein af te leggen.

Ook worden er maatregelen genomen om het duingebied te ontzien. Alle tijdelijke accommodaties en
tribunes blijven binnen de huidige grenzen van het circuit. De verhogingen die je nu direct langs de baan
ziet, zijn kunstmatig aangelegde zandwallen die dienst doen als geluidswallen en maken dus geen onderdeel
uit van het duingebied. Vanuit de duinen is het niet mogelijk iets te zien van het circuit of de race.

Het circuit heeft 12 vergunde racedagen en met de komst van de F1 worden dit er niet meer. Hetzelfde geldt

voor handhaving van de geluidsnormen, ook daarvoor zal er geen verruiming gelden.

Groet,
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Van: I
Verzonden: woensdag 12 juni 2019 09:58
Aan:

Onderwerp: F1, PAS en ontheffingen
Dacu

Gister in een overleg van omgevingsbeleid werd de F1 besproken en de gevolgen van de recente PAS-uitspraak
van de ABRvS voor de ontheffingen voor helikopterstarts- en landingen. Kun jij daar wellicht meer over zeggen
en beoordelen of hier mogelijk een obstakel zit richting de toekomst? Dat zal dan waarschijnlijk niet alleen de
F1 gelden, maar alle ontheffingen die aangevraagd worden.

Groet,

Beleidsadviseur Opdrachtgeverschapsaccount Omgevingsdiensten - Omgevingsbeleid

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
‘i ™ Noord-Holland
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Van: I
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 10:25
Aan: I
Onderwerp: Formule 1

Dacli

Ik wil graag een overleg plannen met de inhoudelijk (vergunningverlening etc) betrokkenen over dossier Formule 1
Zandvoort.

Het gaat dan om milieu- en natuurzaken. Kan jij meedenken over wie ik moet hebben? Weet jij dat voor de ODNZKG
(en ook IJmond?)

Dacht hierbij vooralsnog aan:
L]

]
]
]
lemand van de OD lJmond
Betrokkene vanuit OD NZKG

Evt iemand van handhaving RUD (bijv | NNEGE

VI /'specteur Omgevingsrecht en Huisvesting Statushouders
Evt iemand van de gemeente

Beleidsadviseur Groen

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

|
E‘,{Q Provincie
k Noord-Holland
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Van: I

Verzonden: woensdag 12 juni 2019 11:54

Aan: I
Onderwerp: RE: F1

Ho f

Ik kan niet overzien welke besluiten er precies nodig zijn om F1 op Zandvoort mogelijk te maken (daar zal
al wel over nagedacht zijn door diversen) maar enkele punten die ik in elk geval verduidelijkt zou willen
hebben:

- Is er een aanpassing van het bestemmingsplan nodig (voor toegangsweg, aanpassing circuit, e.d.)?
Zo ja, dan is vanuit het Besluit mer het volgende relevant:

D De aanleg, wijziging In gevallen De structuurvisie, De besluiten waarop afdeling
43  of uitbreiding van waarin de bedoeld in de artikelen = 3.4 van de Algemene wet
permanente race- en  activiteit 21,22 en23van de bestuursrecht en een of meer
testbanen voor betrekking Wet ruimtelijke artikelen van afdeling 13.2 van
gemotoriseerde heeft op: ordening, en de de wet van toepassing zijn, dan
voertuigen. 1. een plannen, bedoeld inde  wel bij het ontbreken daarvan
openstelling artikelen 3.1, eerste lid, het plan, bedoeld in artikel 3.6,
van acht uren 3.6, eerste lid, eerste lid, onderdelen a en b,
of meer per onderdelen a en b, van van de Wet ruimtelijke
week of die wet. ordening dan wel bij het
2. een ontbreken daarvan van het
oppervlakte plan, bedoeld in artikel 3.1,
van 5 hectare eerste lid, van die wet.
of meer.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur milieueffectrapportage

7L Provincie
ﬁ"H Noord-Holland

Directie Beleid / Sector Omgevingsbeleid



Van: I
Verzonden: woensdag 12 juni 2019 10:58

Aan

Onderwerp: F1

Hoi,

Gisteren brachten jullie allebei een punt in m.b.t. F1 en mogelijke obstakels daarvoor vanuit beleid aardkundig
monumenten en PAS/MER. Binnenkort sluit in ieder geval || 2" bij het requlier

vergunningenoverleg bij gemeente Zandvoort waarin alles over tafel gaat.

Kunnen jullie voor mij in een paar regels nog sturen welke obstakels jullie zie bij welke activiteiten? Dan neem ik
dat mee.

Groet,

Beleidsadviseur Opdrachtgeverschapsaccount Omgevingsdiensten - Omgevingsbeleid

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

% Provincie
1 ™ Noord-Holland
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L —

Van: I
Verzonden: woensdag 12 juni 2019 10:17

Aan: I

cc: —
Onderwerp: RE: Formule 1

Ho I

Zou e 2 de sector Omgevingsbeleid ook willen uitnodigen?
Dank en groet,

Van:

Verzonden: vrijdag 7 juni 2019 17:54

Aan: I

g ——— ]
|

Onderwerp: Fwd: Formule 1

Hal |

Ik he il gesproken. Wil jij met ] bespreken of het mogelijk is om hem uit te nodigen voor een reguliere
vergunningen werkgroep. En ook | cic r de eerste keer ook bij was. Hij gaf ook aan dat de RUD en de
andere omgevingsdienst die ook bij het helikopter overleg zat, betrokken wil worden. Hij zal een naam doorsturen.
We kunnen met de ODIJ dat vast wel een keer pluggen denk ik? Een bredere sessie?

Ik heb gevraagd of hij de datumprikker en verwarrende mail overal doorheen wil intrekken. En hij moet zich denk ik
even melden bij | dic de codrdinerende ambtenaar aan provincie zijde is. Anders is de beoogde
codrdinatie zoek. Ik heb ook aangegeven dat de regie van initiatieven rond de F1 bij ons in Zandvoort ligt.

Dank je!

Groet,

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Formulel <formulel@zandvoort.nl>
Datum: 6 juni 2019 om 14:29:46 CEST
Aan: I

Onderwerp: FW: Formule 1

Hai I

Zie hieronder.

Ik heb hem geantwoord dat jij de procesmanager bent en dat ik de vraag bij jou heb
neergelegd. Is een combinatie van duurzaam en vergunningen: wie wil je daar
eventueel voor naar voren schuiven?

Gaat o ze trekker op duurzaamheid zijn?

Met hartelijke groet,



PCM, Gemeente Haarlem

Van: I
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 14:01

Aan: Formulel <formulel@zandvoort.nl>
Onderwerp: FW: Formule 1

Dag zie onder,
Ik wil een datumprikker uitdoen, zal ik dit emailadres ook opnemen of die van |l

Hoor het graag
Groet

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Het Provinciaal Bestuur van Noord-Holland.

Van: I
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 13:58

Aan S

Onderwerp: Formule 1

Dag I

Klopt het dat jij projectleider Formule 1 bent bij de gemeente? Ik ben vanuit de Provincie
groen/milieu betrokken.

Ik wil op korte termijn met een aantal specialisten bij elkaar zitten || NN

Wil jij bij dit overleg aanhaken? Het is dus met juristen, vergunningverleners OD ijmond / OD NZKG
en RUD NH

Hoor het graag even
Groet

Beleidsadviseur Groen

Houtplein 33 2012 DE Haarlem
www.noord-holland.nl

% Provincie
Noord-Holland
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Verzonden: woensdag 12 juni 2019 09:56
Aan: I
Onderwerp: RE: Kamervragen CDA over het vervoer tijdens de Formule 1 in Zandvoort

Daou—
Gisteren kwam de F1 ook ter sprake in het OLVG-overleg van omgevingsbeleid. |

Groet,

< |I|
o
.

Verzonden: donderdag 6 juni 2019 08:44
an:

>

Onderwerp: RE: Kamervragen CDA over het vervoer tijdens de Formule 1 in Zandvoort

Hoi,
Nogmaals met antwoorden.

Vv

an:
Verzonden: woensdag 5 juni 2019 13:40

[
|

Onderwerp: FW: Kamervragen CDA over het vervoer tijdens de Formule 1 in Zandvoort



Hallo allemaal,
Hierbij de Kamervragen en antwoorden.

Groet |

Van:

Verzonden: vrijdag 17 mei 2019 10:08

Aan
—

Onderwerp: Kamervragen CDA over het vervoer tijdens de Formule 1 in Zandvoort
Collega’s,
Via deze link de Kamervragen van het CDA over het vervoer tijdens de Formule 1 in Zandvoort.

Groet,

Adviseur Public Affairs provincie Noord-Holland

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl|

I
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Van: I
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 07:58
Aan: I
cc: I
Onderwerp: RE: Vragen 2x F1

Ho I

Dank.

Nee, ik wilde wat info verzamelen en het lijkt mi
I << | ' < |-

Ik spreek ]l straks en dan overleggen we wat te doen.
Groet,

Onderwerp: RE: Vragen 2x F1

Ik begrijp dat je plan is inhoudelijk te reageren op de brief van de heer i’ I

Inhoudelijk ten aanzien van de oproep geen ontheffingen te verlenen voor helikopter rondvluchten en VIP-
vervoer (ik heb me even gericht op de verzoeken op de laatste pagina van de brief), geldt dat Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied (ODNZKG) namens het college van GS ontheffingen verleent voor zogenoemd Tijdelijk en
Uitzonderlijk Gebruik (TUG) door onder meer helikopters. ODNKZG volgt daarin de Beleidsregel tijdelijk en

uitzonderliik gebruik luchtvaartuigen. [

Groet,
]
|

Van: I

Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:20
Aan: |

Onderwerp: Vragen 2x F1



Hallo allen,
Graag hoor ik jullie reactie op de mail(s) in de bijlage, die ik via [Jjjiliheb gekregen, voor zover het jullie aan gaat.
Gaat dat deze week lukken?

1. Vanjjlll van Vrienden van Middenduin (zie bijlage: suggesties beperking overlast circuit).
Il neemt alles wat over MOB/OV/PRORAIL gaat voor z'n rekening.
Er staan ook nog vragen in over helicopterviuchten i}/ regionaal overleg

I (ilieu)vergunningen I
2. Van: I D<:< mail betreft OV/PRORAILJIE

Er zit ook iets in m.b.t. geluid (‘lawaai treinen’), kun jij daar ook nog iets over zeggerjjjili]

Il cra2ag even overleg over hoe hier mee om te gaan.
Dank alvast!

Om jullie te helpen misschien: op de site van de gemeente Zandvoort staat onder andere het volgende:

Wat is de rol van de gemeente?

De gemeente Zandvoort heeft de regie over alles buiten de hekken van het circuit. Uiteraard stelt de
gemeente zicht tot doel om de komst van de Formule 1 naar Zandvoort goed voor te bereiden en waar
mogelijk te faciliteren, controleren en begeleiden, zodat het evenement op een prettige en veilige manier
kan plaatsvinden.

Daarnaast wil Zandvoort de komst van de Formule 1 benutten als vliegwiel voor de verdere ontwikkeling
van Zandvoort binnen de Metropool Regio Amsterdam. Tot slot heeft de gemeente ook een toetsende rol
voor de benodigde vergunningen.

Wanneer is de eerste Grand Prix Zandvoort?

Het evenement vindt in mei 2020 plaats. De definitieve datum wordt bekend gemaakt bij het presenteren
van de Formule 1-kalender van 2020 door de internationale organisatie Formula One Management. Naar
verwachting is dit rond augustus of september 2019.

Hoe blijft de gemeente bereikbaar bij zo’n groot evenement?

Het circuit ontwikkelt een verkeers- en mobiliteitsplan met de gemeente in afstemming met
samenwerkingspartners zoals de Provincie, NS, Connexxion en P+R locaties. En natuurlijk in goed overleg
met de betrokken buurgemeenten.

Kunnen hulpdiensten Zandvoort nog wel bereiken?

Politie, ambulances, brandweer en de GGD beoordelen calamiteiten en veiligheidsplannen van het
evenement op bereikbaarheid zodat er bij ongelukken en calamiteiten adequaat gehandeld kan worden.

Hoe zit het met geluidsoverlast?

Geluidsnormen zijn opgenomen in de milieuvergunning van het circuit. Het circuit is gehouden aan de
normen en blijft met de Dutch Grand Prix binnen de geluidsdagen. Andere evenementen gaan op in het
Formule 1 programma of verdwijnen.

De gemeente Zandvoort is verantwoordelijk voor de vergunning en heeft de uitvoering uitbesteed aan de
Omgevingsdienst IJmond. ODIJmond doet namens de gemeente Zandvoort de verstrekking en handhaving
van vergunningen.



Publicaties over vergunningen voor Zandvoort kunt u hier vinden.

Heeft Circuit Zandvoort wel de juiste vergunningen voor het organiseren van de F1?

Het circuit heeft 12 vergunde geluidsdagen per jaar en het F1 evenement valt binnen deze vrijstelling. Voor
eventuele aanpassingen op het circuit kunnen vergunningen nodig zijn. Het circuit zal deze indien zij gereed
zijn met de plannen indienen. Daarvoor gelden de normale doorlooptijden van minimaal 8 tot maximaal 26
weken.

Publicaties over vergunningen voor Zandvoort kunt u hier vinden.

Gaat het circuit een nieuwe of uitbreiding op de milieuvergunning aanvragen?

Circuit Zandvoort heeft 12 dagen waarop de standaardgeluidsnorm overschreden kan worden (UBO-dagen).
Een Grand Prix moet binnen deze dagen plaatsvinden.

Moet het bestemmingsplan worden aangepast?

Het vigerende bestemmingsplan is toereikend om een F1 race te houden. Bij het vaststellen van deze
plannen is daar in de jaren ‘90 al rekening mee gehouden. Tot aan de Raad van State in 2012 is dit zelfs
getoetst en goedgekeurd.

Indien het circuit met plannen komt waarin het bestemmingplan niet toereikend is, zal aanpassing nodig
zijn. Gezien de korte periode van voorbereiding van minder dan een jaar, verwacht de gemeente niet dat het
circuit met plannen komt die niet binnen de bestemming liggen.

Het circuit heeft 12 geluidsdagen per jaar om dit soort races te kunnen organiseren. Het is dus niet nodig om
voor de Formule 1 verruiming of uitbreiding van dagen aan te vragen. Alles wordt binnen deze dagen
georganiseerd. Tijdens de opbouw en de afbouw van het evenement die zo’n 3 weken in beslag neemt zijn
er helemaal geen race-activiteiten op het circuit mogelijk en dus ook geen geluidsoverlast.

Hoeveel draagt de gemeente financieel bij aan het evenement?

Een Formule 1 evenement biedt enorme kansen voor Nederland, de Metropoolregio Amsterdam en
Zandvoort op sport- en economisch gebied. De gemeente draagt financieel niets bij aan het circuit of aan het
evenement. Maar de kansen voor Zandvoort zijn groot met het binnenhalen van een dergelijk evenement.
Daarom is de gemeente bereid om te investeren middels een budget van maximaal 4.100.000 euro over de
periode 2019-2022. Op 26 maart 2019 is dit besluit door de gemeenteraad genomen. De bijdrage is voor
uitbreiding van personeel binnen de gemeente om het hosten van dit evenement goed, veilig en plezierig te
laten verlopen, voor verbeteren van de bereikbaarheid van Zandvoort en het circuit en eveneens voor het
mogelijk maken van een maximale economische spin off voor de Zandvoorters.

Hoeveel bezoekers verwacht Zandvoort bij een Formule 1 race?

Dit zal vergelijkbaar zijn met andere Formule 1 wedstrijden. Naar verwachting zal het aantal bezoekers
boven de 100.000 per dag liggen. De plannen van het circuit zijn nog niet definitief.

Kan Zandvoort zoveel bezoekers aan?

Zandvoort is een bruisende badplaats met een traditie van grootschalige evenementen. Ook het circuit is
gewend aan hoge bezoekersaantallen. Bovendien kan door een centrale organisatie en kaartverkoop sturing
worden gegeven aan verkeersstromen. Ter vergelijk: op een zomerse dag liggen er ook al 100.000 mensen
op het strand. Vanzelfsprekend worden er een mobiliteitsplan en veiligheidsplan uitgewerkt in samenspraak
met onze buurgemeenten, betrokken mobiliteitspartners en veiligheidsdiensten.
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Kunnen al die bezoekers wel met de trein komen?

De NS heeft toegezegd te zorgen voor een speciale dienstregeling met extra treinen en personeel op deze
dagen. Zij hebben daarbij al de eerste grove schetsen gemaakt voor een eventuele Formule 1-dienstregeling,
waarmee de grote aantallen race-fans vervoerd kunnen worden. Wij zijn met ProRail en het Rijk in gesprek
om de benodigde aanpassingen aan het spoor hiervoor mogelijk te maken. Een derde tot de helft van de
verwachte bezoekers zal interesse hebben om met de trein te komen.

Circuit Zandvoort is toch heel slecht te bereiken?

Gemeente zet met het vrijmaken van 4,1 miljoen euro vooral in op bereikbaarheid en veiligheid, om ervoor
te zorgen dat Zandvoort bereikbaar is en blijft. Een evenement als dit draagt zeer zeker bij aan structurele
verbeteringen en maatregelen op het gebied van bereikbaarheid. Vanzelfsprekend worden er een
mobiliteitsplan en veiligheidsplan uitgewerkt in samenspraak met onze buurgemeenten, betrokken
mobiliteitspartners en veiligheidsdiensten.

Iedereen kan toch op de fiets komen?

Samen met partners kijken we op dit moment naar het maximaliseren van het gebruik van de fiets en de
realisatie van grote (tijdelijke) fietsenstallingen. Er wonen en verblijven een groot aantal bezoekers op
fietsafstand van het circuit. Samen met het openbaar vervoer zorgt deze oplossing voor de meest duurzame
verplaatsing van bezoekers in de gehele Formule 1 geschiedenis. Verder bestaan er initiatieven om grote
P+R terreinen te benutten en in te richten. Vanaf deze terreinen kunnen de bezoekers het laatste stuk naar
het circuit per fiets afleggen.

Welke aanpassingen zijn nodig om het circuit te laten voldoen aan de gestelde eisen?

Het circuit is getoetst door de FIA (Federation Internationale de 1'Automobile). Uit deze toets is inderdaad
gekomen dat het circuit op een aantal punten aangepast dient te worden. Het circuit werkt daarom aan
plannen voor aanpassingen aan de pitstraat, het langer maken van de pitboxen en een aantal bochten binnen
het circuit.

Is er aandacht voor duurzaamheid?

Over dit onderwerp is een motie ingediend die door bijna de voltallige raad van Zandvoort is aangenomen.
De gemeente streeft ernaar samen met de organisatie van het evenement, daar waar haalbaar, een zo
duurzaam mogelijke Formule 1 te organiseren. Onder andere door het grootschalig gebruik van het
openbaar vervoer en de fiets te stimuleren en waar mogelijk te faciliteren. Daarbij kijkt de gemeente ook
verder naar innovatieve en praktische toepassingen om de footprint van het evenement te verlagen en zo ver
mogelijk te reduceren.

Het circuit heeft toegezegd dat tickets voor de Dutch Grand Prix uitsluitend verkocht worden in combinatie
met bv. een treinticket, een hotelovernachting, een pendelbusticket, een fietsticket etc. Naast deze maatregel
om verkeersstromen te reguleren, wordt er in samenwerking met de Provincie en omliggende gemeenten
gewerkt aan een verkeersplan om de overlast voor omwonenden te beperken. Zandvoort zal actief
stimuleren om zo veel als mogelijk de auto thuis of verderop te laten en het laatste stuk per pendel (bus),
fiets of trein af te leggen.

Ook worden er maatregelen genomen om het duingebied te ontzien. Alle tijdelijke accommodaties en
tribunes blijven binnen de huidige grenzen van het circuit. De verhogingen die je nu direct langs de baan
ziet, zijn kunstmatig aangelegde zandwallen die dienst doen als geluidswallen en maken dus geen onderdeel
uit van het duingebied. Vanuit de duinen is het niet mogelijk iets te zien van het circuit of de race.



Het circuit heeft 12 vergunde racedagen en met de komst van de F1 worden dit er niet meer. Hetzelfde geldt
voor handhaving van de geluidsnormen, ook daarvoor zal er geen verruiming gelden.

Groet,
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L

Van: I
Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 15:28

CC: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet)

Onderwerp: RE: Vragen RTL Nieuws

Top! Dank je wel

van: .

Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 15:22
Aan:
CC ijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-

holland.nl>
Onderwerp: Re: Vragen RTL Nieuws

de tekst klopt hoor van de OD. Ook even gecheckt met andere RO collega.

Ontwikkelingen moeten uiteraard passen binnen BP. Omgevingsvergunning voor nieuwe bouwwerken moeten wel
worden aangevraagd en aan wetNB.

Binnenplanse wijzigingen als bevoegdheid van B&W is opgenomen in het BP maar staat hier los van.

Grﬁ

Verstuurd vanaf mijn iPhone

geschreven:
Hoi,
Ik heb hier geen kennis over.

Groet,

Van:

Verzonden: maandag 3 juni :
Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha

noord-holland.nl>;

Onderwerp: RE: Vragen RTL Nieuws

lemand Ibf zei iets over bestemmingsplan en binnenplanse wijzigingen?
Willen jullie/een van jullie even reageren? Dank!
Groet

Van: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.nl>
Verzonden: maandag 3 juni 2019 15:51




Aan:

Onderwerp: FW: Vragen RTL Nieuws

Ha I

Onze RUDNHN heeft vorige week ook een aantal persvragen beantwoord i NG

I < stoat or één tussen die ik wel bijzonder vindt i
.
.|
I

Ik he ] gevraagd ons verder op de hoogte te houden van persvragen.

Met vriendelijke groet,

Harriét Wijker

Woordvoerder/adviseur gedeputeerde Jaap Bond
Aanwezig op maandag, dinsdag, woensdag en donderdag

Provincie Noord-Holland
Houtplein 33, 2012 DE Haarlem

<image001l.jpg>

Van: Tom Jonker <TJonker@rudnhn.nl>
Verzonden: maandag 3 juni 2019 15:21
Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.nl>

CC/
Onderwerp: FW: Vragen RTL Nieuws

Hi Henriette,

I V2" RTL heeft vorige week contact gezocht met mij, en meerdere vragen gesteld,

In onderstaande mail (zie Vraag begrenzing N-2000) is ook een antwoord gegeven op een vraag over
een weg/kaartje ivm het Circuit.

Hij heeft inmiddels weer een aanvullende vraag gesteld over de uitspraak over het PAS en een
tweede toegangsweg:

“Er is een vraag bij gekomen: de uitspraak van de Raad van State in het kader van de PAS (stikstof),
heeft die nog gevolgen voor een eventuele vergunningsaanvraag om de tweede toegangsweg aan te
leggen?

Er zou een weg voor autoverkeer bijkomen naast een beschermd natuurgebied: mij lijkt dat dus
bekeken moet worden of dat qua uitstoot van stikstof zo maar kan.”

Deze laatste vraag staat intern nog uit.

Met vriendelijke groet,

T. (Tom) Jonker
communicatieadviseur



Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
-

E tjonker@rudnhn.nl

W www.rudnhn.nl

Aanwezig op maandag t/m donderdag

e Uitvoeringsdienst
oord-Holland Noord

Van: Tom Jonker
Verzonden: woensdag 29 mei 2019 11:57

Aan: I
Onderwerp: RE: Vragen RTL Nieuws

Geachte heer I

Onderstaand onze reactie op uw vragen over Circuitpark Zandvoort.

Vergunningen en bevoegd gezag

In 2014 is het bevoegd gezag vanwege een wetswijziging overgegaan van het college
van Gedeputeerde Staten van de Provincie Noord-Holland naar het college van B&W van
Zandvoort. Het college heeft de uitvoering van de milieuvergunningverlening en de
handhaving en het toezicht daarop gemandateerd aan Omgevingsdienst IJmond.
Omgevingsdienst IJmond voert deze taken dus uit onder verantwoording van het college
van B&W van Zandvoort. De uitvoering van de toezichtstaak bestaat uit reguliere
controles en aspectcontroles (bijvoorbeeld op geluid) in het kader van de
omgevingsvergunning en het Activiteitenbesluit milieubeheer.

Voor wat betreft de Wet Natuurbescherming (Wnb) is het college van Gedeputeerde
Staten (GS) van de Provincie Noord-Holland het bevoegd gezag. Zij hebben de
vergunningverlening en toezicht gemandateerd aan de Regionale Uitvoeringsdienst (RUD
NHN) te Hoorn.

GS van Noord-Holland is tevens het bevoegd gezag voor opstijgen of landen met een
luchtvaartuig buiten een vliegveld (TUG-ontheffing). De uitvoering van toezicht en
handhaving van TUG ontheffingen is gemandateerd aan de Omgevingsdienst
Noordzeekanaalgebied (OD NZKG). Uitgebreide informatie over het beleid tijdelijk en
uitzonderlijk gebruik van luchtvaartuigen vindt u op de website van de provincie Noord-
Holland.

UBO-dagen

De F1 racedagen vallen onder de categorie Uitzonderlijke Bedrijfsomstandigheden. Deze
zogenaamde UBO-dagen zijn openlucht evenementen op het Circuitpark Zandvoort
(CPZ) waarbij er sprake is van geluidproductie die boven de reguliere
bedrijfsomstandigheden uitkomt. Elke dag wordt er geracet, het geluidsniveau bepaalt
o.a. of het een UBO-dag betreft of een ‘normale’ geluidsdag.

Eris in 2011 een vergunning afgeven in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998
(Nbwet) voor maximaal 12 UBO-dagen op het Circuit Park Zandvoort waarbij reeds is
rekening gehouden met een terugkeer van de F1. De effecten op de natuurwaarden van
het aangrenzende Natura 2000-gebied ‘Kennemerland-Zuid’ zijn in een ecologisch
onderzoek, ook wel ‘passende beoordeling’, beschreven en beoordeeld. In de Nbwet
vergunning en onderliggende passende beoordeling zijn de effecten van de UBO-dagen
ook getoetst op de beschermde waarden van het Natura 2000-gebied en het voormalige
beschermde natuurmonument met daarbij maximaal 6 UBO-dagen in het broedseizoen.

3



Voorgenomen aanpassingen

Indien er sprake is van een ruimtelijke ingreep binnen het CPZ om het park te laten
voldoen aan de eisen voor de F1 dan dient dit getoetst te worden aan de Wnb. Hierbij
hebben we het bijvoorbeeld over het wijzigen van een geluidswal of het aanleggen van
een weg. Op de planlocatie kunnen namelijk beschermde planten of dieren bevinden. Op
basis van een natuuronderzoek kan hierover een uitsluitsel worden gegeven en is er
mogelijk een ontheffing of vergunning in het kader van de Wnb noodzakelijk.

Vraag begrenzing Natura 2000

Er is sprake van een tweede toegangsweg, die net ten noorden loopt van de bestaande
camping de Duinrand. Er loopt daar een weg
(https://www.google.com/maps/place/Circuit+Park+Zandvoort/@52.3906217,4.537910
3,349m/data=!3m1!1e3!4m5!3m4!1s0x0:0x6158b962fcd77799!8m2!3d52.3877081!4d
4.5442128), maar volgens de provinciale kaart ligt deze in natuurgebied
(https://maps.noord-holland.nl/WebViewer/index.html?viewer=nbp). Op een Rijkskaart
grenst de weg aan natuurgebied
(https://www.synbiosys.alterra.nl/natura2000/documenten/gebieden/088/N2K088 01%
20Kennemerland-Zuid%?20kaart.pdf).

- Wat is volgens u de situatie (in natuurgebied, of grenzend aan)?

- Wat betekent dit voor de benodigde vergunningen?

- Is voor een aanpassing van dit wandelpad tot een weg voor autoverkeer geen
vergunning nodig?

- Is voor de aanpassing van dit wandelpad grenzend aan een natuurgebied tot een weg
voor autoverkeer grenzend aan een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit
dan?

- Is voor de aanpassing van dit wandelpad in een natuurgebied tot een weg voor
autoverkeer in een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?

Reactie

De begrenzing van het Natura 2000-gebied is waar mogelijk gelegd langs topografisch
herkenbare lijnen, zoals wegen, wateren, perceelscheidingen en bosranden. Verharde
wegen, die ook reeds tekstueel in het aanwijsbesluit zijn geéxclaveerd, zijn aan de rand
van het gebied zoveel mogelijk ook op de kaart buiten de begrenzing gebracht. Ten
Noorden van de betreffende verharding ligt het Natura 2000-gebied, de verharding ligt
dan ook buiten het Natura 2000-gebied. Indien er een ruimtelijke ingreep noodzakelijk
is voor een aanpassing van de weg dan dient er getoetst te worden aan de Wnb. Op
basis van een natuuronderzoek kan een uitsluitsel worden gegeven of en zo ja onder
welke voorwaarden er een vergunning c.q. ontheffing noodzakelijk is.

Heli viuchten
Er is sprake van helikoptervluchten. Zijn daar nog vergunningen voor nodig?

De uitvoering van toezicht en handhaving van TUG ontheffingen is gemandateerd aan de
Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (OD NZKG). Wij hebben deze vraag aan hen
voorgelegd. Dit antwoord volgt later vandaag.

Met vriendelijke groet,

T. (Tom) Jonker
communicatieadviseur

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
-

|
E communicatie@rudnhn.nl
W www.rudnhn.nl



Van: I
Verzonden: maandag 27 mei 2019 15:49

Aan: Tom Jonker <TJonker@rudnhn.nl>
Onderwerp: Vragen RTL Nieuws

Geachte heer |l

Ik heb dus een aantal vragen over de voorgenomen organisatie van een formule 1 race op Circuit
Zandvoort. Ik begrijp van de gemeente Zandvoort en de omgevingsdienst IJmond dat uw organisatie
wellicht een deel van de vergunningverlening voor uw rekening zal moeten nemen. Mijn vragen zien
op het volgende:

- Beschikt het circuit over de benodigde vergunningen om een formule 1 race te organiseren
op het Circuit Zandvoort?

- Welke vergunningen zijn dit?

- Waar kan ik ze vinden?

- Hetcircuit is voornemens aanpassingen te doen: bochten, de pitstraat, tijdelijke tribunes;
kunnen die aanpassingen plaatsvinden binnen de bij u bekende bestaande vergunningen?

Er is sprake van een tweede toegangsweg, die net ten noorden loopt van de bestaande camping de
Duinrand. Er loopt daar een weg
(https://www.google.com/maps/place/Circuit+Park+Zandvoort/@52.3906217,4.5379103,349m/dat
a=13m1!1e314m513m411s0x0:0x6158b962fcd7779918m213d52.387708114d4.5442128), maar
volgens de provinciale kaart ligt deze in natuurgebied (https://maps.noord-
holland.nl/WebViewer/index.htm|?viewer=nbp). Op een Rijkskaart grenst de weg aan natuurgebied
(https://www.synbiosys.alterra.nl/natura2000/documenten/gebieden/088/N2K088 01%20Kennem
erland-Zuid%20kaart.pdf).
- Wat is volgens u de situatie (in natuurgebied, of grenzend aan)?
- Wat betekent dit voor de benodigde vergunningen?
- Isvoor een aanpassing van dit wandelpad tot een weg voor autoverkeer geen vergunning
nodig?
- Isvoor de aanpassing van dit wandelpad grenzend aan een natuurgebied tot een weg voor
autoverkeer grenzend aan een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?
- Isvoor de aanpassing van dit wandelpad in een natuurgebied tot een weg voor autoverkeer
in een natuurgebied een vergunning nodig en welke is dit dan?

Er is sprake van helikoptervluchten. Zijn daar nog vergunningen voor nodig waarbij de RUD
betrokken is en welke zijn dit dan?

Deze en dit soort vragen wil ik graag bespreken, waarbij ik online een aantal kaarten kan laten zien,
opdat het wat makkelijker praat. Ik hoop dit gesprek morgen al te kunnen voeren, en als dat niet
kan, hoor ik graag waarom. |k ga er vanuit dat bovenstaande vragen dan wel ieder afzonderlijk
schriftelijk worden beantwoord, uiterlijk woensdag 29 mei rond het middaguur.

Bij voorbaat dank en met vriendelijke groet,



RTL Nieuws
I

Deze e-mail en inhoud is vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n).
Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij u dit direct door te geven
aan de verzender door middel van een reply e-mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen
te verwijderen. Als u geen geadresseerde bent, is het niet toegestaan om kennis te nemen van
de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te
gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is
intended solely for the addressee. If you are not the intended recipient, any disclosure,
copying, distribution or any action taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited
and may be unlawful. Please notify us immediately if you have received it in error by reply
e-mail and then delete this message from your system.

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder
toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is
alleen met toestemming van de zender toegestaan.

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie
www.rudnhn.nl
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Van: I

Verzonden: woensdag 29 mei 2019 12:41

Aan: -
e
e
-
e
e
|
I

Onderwerp: agenda met bijlagen t.b.v. overleg F1 as maandag

Bijlagen: Actualiteit-Formule1.pdf; agenda 3 juni 2019.docx; M21-2019 -aangehouden-
ONLINE VERSIE.pdf

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Beste collega’s,

Hierbij de agenda voor a.s. maandag, met 2 bijlagen (voor wie ze niet al had ontvangen).
Tot maandag.

Groet,

Directie Beleid/Sector Integrale Opgaven en Transities (I0T)

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

b

g Provincie
A |

y Noord-Holland
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COUNTERPARTS DUTCH GRAND PRI

| INAAM l DGP - Functie IONDERWERPEN IMAILADRFS IHUIDIGI IMAII.ADRES DUTCH GP I
— —

1 Directie Bestuur / Financien / Juridische Zaken /

2 Head of Sports Civiel Techniek ing circuit) / i ing) / Juridische Zaken (back-up)
3 ___| Head of Event i Proces / Planning / Crowd Management /

4 huis Track Manager Duurzaamheid / Civiel Techniek (

5 Pers & Media Manager |C icatie (Pers & Media)

6 C icatie Manager |C icatie (overig)

7 |vacature bilitei i id & verkeer

8 |vacature Manager Veiligheid  |veiligheid

9 |onbekend 2?2 Side Events

[~ DGP voor de t.dsx - Contactlijst 22-05-19 pagina 1
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L —

Van: I

Verzonden: donderdag 16 mei 2019 09:57

Aan: I

Onderwerp: Fwd: Twitter Formule 1 || Vraag varjj I cver vergunning
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Ter info

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van

Datum: 16-05-19 09:05 (GMT+01:00)

Aan: N > *\Vijker-Hoek, muw. H. (Harriet)"
<hoekha@noord-holland.nl>

Ce:
|

Onderwerp: Re: Twitter Formule 1 | | Vraag varij I oVer vergunning
Hoi,

De gemeente is bevoegd voor het Wet milieubeheer deel en geluid. Wij/gs zijn bevoegd voor het natuurdeel. Dat
ligt bij de RUDNHN.
We kunnen dus niet zonder meer verwijzen naar zandvoort.

Groet, I

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van: I

Datum: 16-05-19 08:39 (GMT+01:00)

Aan: "Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet)" <hoekha@noord-holland.nl>

C: N

|
Onderwerp: Re: Twitter Formule 1 | | Vraag varij I oVer vergunning

Hoi,

Zoals ik het nu zie zou ik het volgende doen I
-
-




Antwoord: HoJlill. de vergunning staat niet online. De gemeente @zandvoortaanzee geeft deze vergunning af.
Ik heb je vraag doorgegeven aan ons contactpersoon bij de gemeente met het verzoek jouw vraag te beantwoorden.

Groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 15 mei 2019 om 20:20 heeft Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.nl> het volgende
geschreven:

Hoi I

Zie onderstaande mailwisseling. Het gaat om een vergunning waarvoor de gemeente Zandvoort
bevoegd gezag is. Gfll. Wi! jij ze hier alsjeblieft over informeren?

Verder wil ik proberen
- —
-

GEE, =t vind jij daarvan
—

Groetjes,
Harriet

Van

Verzonden: woensdag 15 mei 2019 17:59

Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (Harriet) <hoekha@noord-holland.n!>; | G
e
I

CC: I

Onderwerp: Twitter Formule 1 | | Vraag van | oVer vergunning

Hoi Harrict, I

I ' 2act nu naar de vergunning waarover in de tweets wordt gesproken. Ik begreep van
I dat deze vergunning niet online staat maar zij vraagt het document op. Moeten we
morgenochtend (wij spreken elkaar sowieso Harriet en JJilimaar even over hebben.

Zie hieronder zijn laatste vraag. Misschien dat jullie, Harriet en |l morgen even met elkaar
kunnen/moeten bellen.



Y 4 L 10 W 13 ™

Noord-Holland @ @FProvincieNH - 14 mei v
% Ho-de bestaande geluidsdagenvergunning van de gemeente houdt ook

rekening met de nabijheid van het natuurgebied en dus kan de Formule 1 binnen

die vergunning plaatsvinden. Bedankt voor het meedenken. Ook wij zijn zuinig

op onze natuurgebieden.
Q 1 0 1l
Dank [N

Die milieuvergunning geldt voor geluid, toch? Hoe zit het met stikstof-depositie?

=
M
<

O 1 nl v, M

Noord-Holland @ @ProvincieNH - 4 uur v

% Het gaat feitelijk om een vergunning voor zogenaamde 'ubo-dagen’, in de
volksmond vaak de geluidsdagen genoemd. Binnen deze vergunning wordt
naast de effecten van geluid ook rekening gehouden met andere effecten,
waaronder stikstof-depositie. #

Q1 1 U/ il
X /
0 - | Yolgen ’
Als antwoord op @ProvincieNH @minlnv @ZandvoortaanZee

Dank,
Is die vergunning online beschikbaar?

mei 2019 vanuit Wageningen, Nederland

@) m W, &M

Tot morgen in ieder geval. Fijne avond allemaal

Groet,

communicatieadviseur

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl
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Van: I

Verzonden: donderdag 11 juli 2019 08:05

Aan: e
ee—
e
e
————————
e
|

Onderwerp: RE: actie, afspraken- en mededelingenlijst POF 1 8-7

Bijlagen: afsprakenlijst POF 1 8-7-2019.docx

Goedemorgen

Hierbij een bijgewerkte versie (aanvulling bij punt 1 Standpunt NWM)

Groeten

I

-

Beleidsondersteuner

Werkdagen: ma en di 7.30-14.30 uur; do en vr 7.30-13.00 uur

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

Provincie
Noord-Holland

%
0
Van:

Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 10:00
Aan

Onderwerp: actie, afspraken- en mededelingenlijst POF 1 8-7

Goedemorgen

Hierbij de afspraken/mededelingenlijst van het overleg van gistermiddag. Een datumprikker heb ik reeds
rondgestuurd; ik zie jullie reacties graag tegemoet.

Groeten



Beleidsondersteuner

Werkdagen: ma en di 7.30-14.30 uur; do en vr 7.30-13.00 uur

Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

§ Provincie
1 ™ Noord-Holland
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Van: I

Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 17:26

Aan: -

cc: -
e
.
e
- |

Onderwerp: RE: SvZ circuit Zandvoort

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Best< N

Helaas kan ik wegens vakantie (31 mei t/m 26 juni) niet schuiven in de agenda. Eventuele vervangende

aanspreekpunten zijr|jj ] (regionale zaken in Jmond en Zuid-Kennemerland, (gebieds)visies, beleid) of i}
(voor verificatie van nieuwe ruimtelijke ontwikkelingen in relatie tot provinciale ruimtelijke

verordening).

(voor zover ik weet)
vraag ik me overigens af G

In het kader van een helpende provincie zou ik nog wel een suggestie willen meegeven:

Doe er jullie voordeel mee.

Groetend,

Adviseur Ruimtelijke Ontwikkeling

Provincie Noord-Holland (PNH)
Directie Beleid (BEL)
Sector Ruimtelijke Ontwikkeling (RO)

Houtplein 33,2012 DE Haarlem
Postbus 3007, 2001 DA Haarlem
www_noord-holland.nl
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“ 7 Please be green: read it on the screen

-----Oorspronkelijke afspraak-----

Van
Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 13:42
Aan: Wijker-Hoek, mw. H. (N

Tijd: maandag 3 juni 2019 08:30-10:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: houtplein 33 zaal 1.03 oost

Goedemiddag

Dit is de datum/tijd die het meest geschikt blijkt te zijn voor dit overleg. Vriendelijk verzoek van Jjjjjjijaan degenen
die aangegeven hebben niet te kunnen om toch te kijken of er iets geschoven kan worden in je agenda.

Hartelijk dank alvast!

De bijlagen zijn TK.

Het bestand I
N < g
geverifieerd moet worderj

Groeten
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L —

Van: I
Verzonden: maandag 3 juni 2019 12:12

Aan: I

Onderwerp: Re: vraag WNB PAS Circuit zandvoort en Nbw vergunning
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Hi

Sorry dat gaat me niet lukken
I Kan het evt morgen? Of anders telefonisch?

Groe! S

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

Van:
Datum: 03-06-19 10:55 (GMT+01:00
Aan: '

W vergunning

He

Kan jij straks 11:30 even praten over circuit zaken?

Van: I
Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 23:00

Aan: I
s

Onderwerp: RE: vraag WNB PAS Circuit zandvoort en Nbw vergunning

Hoi I

In principe is het zoalsJjjjjjzegt. Het betreft een onherroepelijke vergunning die is afgegeven voor onbepaalde tijd.
In zoverre geldt de vergunning dus zonder meer.

—‘ |



Ik lijkt mij wel goed om dit punt met elkaar en met|jjjjijj erbij te bespreken. || NEGTGTGNGGGEEEE

Groet I

Van: I

Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 14:39

Aan S
o —————————————————

Onderwerp: RE: vraag WNB PAS Circuit zandvoort en Nbw vergunning

Hol I

Ik had een vraag gesteld mbt tot het circuit en de formule 1 races in 2020 aan de RUD, zie hieronder.-

Met vriendelijke groet,

Medewerker beleid - Directie beleid/Sector Groen
Ecologie, SKNL en PAS

T I
Houtplein 33 2012 DE Haarlem

www.noord-holland.nl

%&‘: Provincie
g |75 Noord-Holland



Van:
Verzonden: dinsdag 28 mei 2019 12:25

Aan:
CC

Onderwerp: vraag WNB PAS Circuit zandvoort en Nbw vergunning

Ho I

Ter info onderstaande beantwoording van jouw vraag m.b.t. de PAS en de vergunning CPZ.

De Nbw vergunning van 2011 voor Circuitpark Zandvoort betreft een pre Pas vergunning en valt
buiten de PAS discussie. Deze Nbw vergunning heeft geen beperkte houdbaarheidsdatum en is gewoon
geldig. De F1 past daar gewoon in.

Toelichting

Wij hebben in 2011 een vergunning afgeven in het kader van de Natuurbeschermingswet 1998 voor
het uitbreiden van 5 UBO- dagen naar maximaal 12 UBO-dagen op het Circuit Park Zandvoort (CPZ) in
het Natura 2000-gebied “Kennemerland-Zuid”.

De effecten van o.a. geluid en stikstof zijn in een passende beoordeling getoetst door Peutz bv in 2010
ver voor de inwerkingtreding van de PAS (2015). De berekeningen zijn uitgegaan van een “worst-
case” scenario van 6 UBO-dagen met o.a. 3 dagen van 80dB(A) (voor als de Formule 1 weer wordt
verreden op Zandvoort).

De extra UBO-dagen zorgen niet voor toename van de stikstofdepositie in het N2000-gebied. Deze
extra UBO-dagen komen op dagen waarop anders een representatief evenement zou plaatsvinden. De
stikstofemissie tijdens UBO-dagen bedraagt niet wezenlijk meer dan

tijdens een representatief evenement (dit in tegenstelling tot de geluidsemissie). Naar verwachting is
er wel extra CPZ-gebonden verkeer op de weg N200. Uit modellering van die stikstofdepositie blijkt
dat er een lokale toename van stikstofdepositie zal zijn aan de parkeerzone/strandzijde met maximaal
0,4 N mol/ha/jr.

Met vriendelijke groet,

Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord
specialist groene wetten — Afdeling Regulering Groen
T I

£ |

W www.rudnhn.nl

RUD NHN, Postbus 2095, 1620 EB Hoorn

Regronale Uitvoeringsdienst
x/‘uh?oord Holland Noord

In maart 2019 verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie
zie www.rudnhn.nl

Disclaimer RUD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de
zender toegestaan.

Binnenkort verandert onze naam in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN). Voor meer informatie zie www.rudnhn.nl
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Van: I

Verzonden: woensdag 5 juni 2019 09:48

Aan: - __
e
e
]
e
|
I

cc I

Onderwerp: ter info codrdinatie op F1/circuit zandvoort

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Beste allemaal,

De directie heeft positief gereageerd op onderstaande mail/voorstel van |
Tevens hierbij uit de Telegraaf d.d. 5 juni persbericht inzake Prorail en de F1.

Met groet,

Van: I
Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 11:28

Aan S

CC {1

Onderwerp: codrdinatie op F1/circuit Zandvoort

Best<

Nu de kogel door de kerk is over de komst van de Formule 1 naar het circuit van Zandvoort, vraag ik jullie aandacht
voor de volgende fase.

I it < I

Ik zou graag willen voorstellen dat we op dit dossier goed intern blijven afstemmen en daarvoor vraag ik jullie
instemming.

Mijn voorstel is dat | I dic nu al een coérdinatietaken vervult, dat blijft doen | EEEEEENEEGEGE

I heeft al een eerste intern overleg georganiseerd, om iedereen bij elkaar te brengen.



En reden waarom ik het mail I
- —
-

Zijn jullie het eens met deze aanpak?

Met vriendelijke groeten,

ProRail: met intercity naar de Formule 1

De Telegraaf

Publicatiedatum: 05 Jun 2019 14:00

door Paul Eldering

Zandvoort - Ook de spoorwegen zijn in mei volgend jaar klaar voor de Dutch Grand Prix. ,We investeren anderhalf
miljoen om van de boemeltrein van Haarlem naar Zandvoort binnen tien maanden een intercity te maken. Het is
een spoedklus om de evenementenlijn klaar te maken voor de Max-fans.”

Dat zegt spoorbeheerder ProRail, die vandaag met een plan de campagne komt om het grootste deel van de
verwachte 300.000 bezoekers veilig met de trein te vervoeren. ,We mikken op een verdubbeling van het aantal
treinen naar acht per uur. Afhankelijk van het ingezette NS-materieel mogelijk meer”, aldus een woordvoerder.
Daartoe worden volgens hem op het spoortraject extra stroomkabels aangelegd om de bovenleiding meer
vermogen te geven. , Ook pakken we de risico’s van oververhitting en het doorslaan van de stoppen aan, onder
andere met piekbelastingschakelaars. Ook houden we op de Formule 1-dagen permanent storingsploegen paraat
om gelijk in te grijpen.”

Technisch is het volgens de vakspecialisten van ProRail mogelijk. ,De seinen staan wat ons betreft op groen, maar
we kunnen het niet alleen. Een soepele verwerking van de mensenmassa hangt ook af van een gedegen
bereikbaarheidsplan, waarin spreiding van bezoekers over de racedagen vooropstaat. Er zijn veel begeleiders nodig,
bijvoorbeeld bij de drie overwegen, die haast constant dicht zullen zijn.”

Perron erbij

Samen met NS en de gemeente Zandvoort gaat ProRail daarnaast de capaciteit van het krappe station vergroten.
,We onderzoeken de opties. Zo denken we aan een tijdelijk perron erbij en een extra in- en uitgang. Cruciaal is dat
de treinreizigers snel in- en uitstappen en het perron gelijk kunnen verlaten. Crowdbeheersing is erg belangrijk om
de bezoekersstromen in goede banen te leiden”, vindt de zegsman.

’Seinen staan wat ons betreft op groen’





